
 

                                           P R O T O K Ó Ł  NR   XXV/2020 

         z  XXV sesji Rady Gminy Rytwiany odbytej w dniu 27 maja 2020  r. 

                                         w  Urzędzie Gminy Rytwiany. 

 

I. Obecni na sesji: 

  

1/ Radni według załączonej listy obecności. 

2/ Grzegorz  Forkasiewicz – Wójt Gminy Rytwiany 

3/ Marianna Stryszowska – Zastępca Wójta  Gminy Rytwiany 

4/ Tomasz Fąfara – Sekretarz Gminy Rytwiany 

5/ Mirosława Szewczyk – Skarbnik Gminy Rytwiany 

6/ Ewa  Majsak – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Rytwianach. 

 

 

II. Przebieg obrad: 

 

Zgodnie z art.   15   zzx   ust.   2   ustawy   z   dnia   2   marca   2020   r.    

o  szczególnych   rozwiązaniach związanych   z   zapobieganiem,   przeciwdziałaniem   

 i   zwalczaniem   COVID-19,   innych   chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych  (Dz. U. z 2020 r., poz. 374 z późń. zm. )  obrady sesji odbyły 

się w zdalnym trybie z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość (przy 

wykorzystaniu środków komunikacji elektronicznej).  

 

 

Pkt 1 

Otwarcie sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał klauzulę dotyczą ochrony danych osobowych. 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski  otworzył XXV sesję Rady Gminy 



Rytwiany, powitał wszystkich  zebranych.  

 

 

Pkt 2 

Sprawdzenie obecności i stwierdzenia prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski sprawdził obecność radnych. 

W  sesji uczestniczyło 12 radnych. Nieobecni radni:  Artur Dzieciuch, Andrzej Sekuła, 

Tomasz Sosin.  Radny Andrzej Sekuła  zalogował się na chwilę,  po czym nastąpiło 

wylogowanie. Brak łączności uniemożliwił uczestniczenie w sesji i  głosowaniach. 

 

Pkt  3 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad 

1. Otwarcie sesji. 
2. Sprawdzenie obecności i stwierdzenie prawomocności obrad. 
3. Zatwierdzenie porządku obrad. 
4. Zatwierdzenie protokołu z sesji nr XXIV. 
5. Sprawozdanie z wykonania  uchwał  Rady  Gminy z poprzedniej sesji. 
6. Informacja Wójta o pracy między sesjami. 
7. Uchwała w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rytwiany na lata 2020 – 2029. 
8. Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 r. 
9. Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Staszowskiemu. 
10. Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr XXIII/122/20  Rady Gminy Rytwiany w sprawie szczegółowych 

warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze,  
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego  zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania. 

11. Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2019 dla Gminy Rytwiany. 
12. Sprawozdanie z realizacji zadań Ośrodka Pomocy Społecznej w Rytwianach za 2019 rok. 
13. Sprawozdanie z realizacji Rocznego programu współpracy Gminy Rytwiany z organizacjami pozarządowymi 

oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 2019. 
14. Sprawy różne i wolne wnioski. 
15. Zamknięcie sesji. 

 

który został zatwierdzony jednogłośnie 12 głosami „za”. Podczas głosowania było 

obecnych 12 radnych. 

 

Pkt 4 

Zatwierdzenie protokołu z sesji nr XXIV. 

 



Protokół został zatwierdzony jednogłośnie 12 głosami „za”. Podczas głosowania 

obecnych było 12 radnych. 

 

Pkt 5 

 

Sprawozdanie z wykonania  uchwał  Rady  Gminy z poprzedniej sesji. 

 

Wójt Gminy Grzegorz Forkasiewicz poinformował, że wszystkie uchwały podjęte na  sesji 

w dniu 30 kwietnia 2020 r. zostały przesłane odpowiednio do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej, Wojewody Świętokrzyskiego i te które powinny opublikowane  

w Dzienniku urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

 

 

Pkt 6 
 
Informacja Wójta o pracy między sesjami. 

 

Wójt Grzegorz Forkasiewcz poinformował   radnych o: 

 

- zakończonej przebudowie drogi gminnej w Kłodzie (ul. Długa). Zadanie realizowane  

z Funduszu Dróg Samorządowych. W przyszłym tygodniu  wykonawca zgłosi zadanie  

do obioru , 

- zakończonej przebudowie prowadzonej przez Powiat drogi w Kłodzie (budowa 

chodnika). Nie było jeszcze odbioru technicznego. Gmina jako  jednostka 

współfinansująca zadanie zgłosi uwagi do tej inwestycji przy odbiorze technicznym, 

- przebudowie drogi w Sichowie Małym (budowa chodnika). W najbliższym czasie 

zadanie zostanie zakończone, 

-przygotowaniach do realizacji kolejnego zadania przebudowy drogi w Pacanówce. 

Podpisana została umowa z Wojewodą., trwają przygotowania do ogłoszenia przetargu 

na realizację zadania, 



- rozstrzygniętym przetargu na przebudowę  boiska sportowego w Strzegomiu, 

- rozpoczętych pracach związanych z rewitalizacją centrum Rytwian, 

- trwających pracach związanych z przebudową ulicy  Armii Krajowej, budową tężni  

i przebudową boiska sportowego w  Rytwianach, 

- zakończonym remoncie strażnicy OSP w Niedziałkach i dokonanym odbiorze 

technicznym inwestycji. 

 

Pkt  7 

Uchwała w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rytwiany na lata 

2020 – 2029. 

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej  Gminy przedstawiła Skarbnik Gminy 

Mirosława Szewczyk. Zmiany w WPF spowodowane zostały wprowadzonymi 

zarządzeniami Wójta oraz  projektem uchwały przygotowanym na dzisiejszą sesję. 

Zmiany spowodowane są także  wprowadzeniem do budżetu inwestycji pn. „Budowa 

przydomowych oczyszczalni ścieków w Gminie Rytwiany II etap”. W  wydatkach 

bieżących zabezpieczono  wydatki na dotacje celowe dla Ochotniczych Straży 

Pożarnych na remonty  i zakup wyposażenia. 

Pytań i dyskusji nie było. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały i poddał pod głosowanie. 

Uchwała nr XXV/130/20 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Rytwiany na lata 2020 – 2029 została podjęta jednogłośnie 12 głosami „za”. Podczas 

głosowania obecnych było 12 radnych. 

 

Pkt 8  

Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 r. 

Zmiany w budżecie gminy przedstawiła Skarbnik Gminy Mirosława Szewczyk. Zmiany 

dotyczą: 

- zmiany w planie wydatków na kwotę 65 962,00 zł – spowodowane zmianą  klasyfikacji 

budżetowej projektu Polska cyfrowa; zwrotem dotacji wykorzystanej niezgodnie  



z przeznaczeniem w projekcie TIK;  udzieleniem dotacji  dla stowarzyszeń (OSP). 

-  w załączniku Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane  

do poniesienia w 2020 roku  dopisano zadanie Budowa przydomowych oczyszczalni 

ścieków w Gminie Rytwian y II etap – łączna kwota  nakładów to  807 372,00 zł . 

- w załączniku Dotacje celowe w 2020 r. w pozycji dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych – dotacja dla  Ochotniczych  Straży Pożarnych na zakup sprzętu w 

kwocie 1500 zł oraz dotacja dla Ochotniczych Straży Pożarnych  na wyposażenie – 

 do kwoty 82 000 złotych. 

 

Pytań i dyskusji nie było. 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał treść projektu uchwały i poddał 

pod głosowanie. Uchwała nr XXV/131/20  w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 r. 

została podjęta jednogłośnie 12 głosami „za”. Podczas głosowania było obecnych  

12 radnych. 

 

Pkt 9  

Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Staszowskiemu. 

Uzasadnienie do projektu uchwały  przedstawił  Wójt Grzegorz Forkasiewicz. 

Uchwała jest konsekwencja uzgodnień samorządów: Gminy Rytwiany i Powiatu 

Staszowskiego dotyczących finansowania inwestycji w 2020 r.  Wcześniej Rada Gminy 

Rytwiany podejmowała uchwałę w sprawie dofinansowania przebudowy drogi w Kłodzie, 

na dzisiejszej sesji jest projekt uchwały w sprawie dofinansowania przebudowy  odcinka 

drogi  Grzybów – Wymysłów. W niedługiej przyszłości będzie przedłożony projekt 

uchwały w sprawie dofinansowania przebudowy mostu w Podborku. 

Pytań  i dyskusji nie było. 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał projekt uchwały i poddał pod 

głosowanie. Uchwała nr XXV/132/20  w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Staszowskiemu na realizację zadania „Przebudowa odcinka drogi powiatowej 

nr 0835 T Grzybów – Wymysłów od km 7+870 do km 8+705” została podjęta 



jednogłośnie 12 glosami „za”.  Podczas głosowania obecnych było 12 radnych. 

 

Pkt 10 

Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr XXIII/122/20  Rady Gminy Rytwiany w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze  

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego  zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej 

Ewa Majsak.  Wojewoda  Świętokrzyski w ramach nadzoru stwierdził nieścisłość  

w uchwale nr XXIII/122/20 z dnia 27 lutego 2020 r. Nieścisłość dotyczy określonych 

przedziałów procentowych kryterium dochodowego od którego zależy procent 

odpłatności. Wysokości % dochodu określone w rubryce I zostały podane  np. : od 101% 

do 150% a powinny być podane „ powyżej 100% do 150%”.   Przedłożony projekt 

uchwały zawiera doprecyzowanie przedziałów procentowych kryterium dochodowego. 

 

Pytań i dyskusji nie było. 

Przewodniczący Rady Gminy  Jerzy Gwizdowski odczytał projekt uchwały i poddał pod 

głosowanie. Uchwała nr XXV/133/20  w sprawie zmiany uchwały nr XXIII/122/20  Rady 

Gminy Rytwiany w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 

usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego  zwolnienia z opłat, jak również trybu ich 

pobierania została podjęta jednogłośnie 12 głosami „za. Podczas glosowania obecnych 

było 12 radnych. 

 

Pkt 11. 

Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2019 dla Gminy Rytwiany. 

 



Ocenę zasobów pomocy społecznej przedstawiła Kierownik Ośrodka Pomocy 

Społecznej Ewa Majsak. Ocena zasobów stanowi załącznik do niniejszego  protokołu. 

Pytań i dyskusji nie było. 

 

Pkt 12 

Sprawozdanie z realizacji zadań Ośrodka Pomocy Społecznej w Rytwianach za 2019 

rok. 

Sprawozdanie z realizacji zadań własnych i zadań zleconych w zakresie pomocy 

społecznej przedstawiła Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Ewa Majsak. 

Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Pytań i dyskusji nie było. 

 

Pkt 13 

Sprawozdanie z realizacji Rocznego programu współpracy Gminy Rytwiany  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego za rok 2019. 

Sprawozdanie z realizacji programu przedstawił Sekretarz Gminy Tomasz Fąfara. 

Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego  protokołu. 

Pytań i dyskusji nie było. 

 

Pkt 14 

Sprawy różne i wolne wnioski: 

- Radna Aneta Szul w sprawach: 1/ informacji na temat  zgłaszania szkód 

spowodowanych przymrozkami; 2/ informacji o  naborze nowych wniosków  

na dofinansowanie budowy chodników przy drogach powiatowych i gminnych. 

Wójt Grzegorz Forkasiewicz udzielił informacji: 1/ dokonano zgłoszenia do Wojewody 

Świętokrzyskiego o wystąpieniu szkód,  przyjmowane są zgłoszenia szkód od rolników; 

2/ W chwili obecnej nie ma informacji o naborze wniosków ale  został przesłany wniosek 

do Starostwa Powiatowego w Staszowie  o przygotowanie wniosku o dofinansowanie  



w ramach Funduszu Dróg Samorządowych  przebudowy dróg powiatowych  w Rudzie  

i Strzegomku. 

- Radny Jarosław Gil zapytał o prace prowadzone przy drodze powiatowej w Sichowie 

Dużym (zdejmowane pobocze), czy to ma związek z usuwaniem skutków nawalnych 

deszczy. 

Wójt odpowiedział, że nie ma informacji, zapyta w Zarządzie Dróg Powiatowych. 

- Radna Irena Pogorzelska – w sprawach: 1/ wykoszenia  trawy na placach zabaw,  

  2/  podjęcia działań zmierzających do skrócenia czasu wykaszania  poboczy dróg 

gminnych  np.  zawarcie umowy z dwoma wykonawcami na wykaszanie poboczy dróg 

gminnych. 

- Radny Bryk Sebastian w sprawie wystąpienia do Zarządu Dróg Wojewódzkich odnośnie 

wykoszenia poboczy drogi na trasie Staszów – Połaniec. W nawiązaniu do sprawozdania  

o współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi, wyraził podziękowanie za  środki 

finansowe przekazane w 2019 roku na rzecz ochotniczych straży pożarnych. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski zapoznał radnych z pismem 

Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego  z dnia  18 maja 2020 r. informującym  

o przekazaniu dotacji w wysokości 350 000 złotych Kościołowi  Rektoralnemu   

pw. Zwiastowania NMP w Rytwianach  na prace konserwatorskie. 

 

Pkt 15  

Zamknięcia sesji. 

 

Przewodniczący Rady Gminy  Jerzy Gwizdowski podziękował wszystkim za udział  

i zamknął XXV sesję Rady Gminy Rytwiany. 

 

Prot. U. Marczewska                                           Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                     Jerzy  Gwizdowski 



    

    
Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej w Rytwianach

       

       

       

 Ocena zasobów pomocy społecznej  

 za rok 2019 dla Gminy Rytwiany
       

       

       

       

    Autorzy:

    

Ewa Majsak
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1. Wprowadzenie
Zgodnie z art. 16a ustawy z 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej gmina i powiat oraz samorząd województwa zobowiązani są do sporządzenia corocznie oceny zasobów
pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społeczno-demograficznej, która w szczególności winna obejmować: infrastrukturę, kadrę, organizacje pozarządowe,
nakłady finansowe ponoszone na zadania pomocy społecznej oraz informacje o osobach i rodzinach korzystających z pomocy społecznej. 
Niniejsza analiza w poszczególnych częściach obrazuje sytuację w gminie Rytwiany na tle powiatu, województwa i kraju. Poniżej prezentujemy m.in. dane dotyczącej
sytuacji demograficznej i społecznej, rynku pracy, infrastruktury społecznej, osobach korzystających z pomocy i wsparcia, innych rodzajach pomocy i świadczeń,  zasobach
instytucjonalnych pomocy i wsparcia, kadrze jednostki organizacyjnej pomocy społecznej, środkach finansowych na wydatki w pomocy społecznej i innych obszarach polityki
społecznej w budżecie jednostki samorządu terytorialnego. 
Raporty graficzne  zaprezentowane w formie tabel oraz wykresów i map są agregowane automatycznie w formularzu OZPS  przy pomocy systemu CeSAR Ministerstwa
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, na podstawie danych zebranych ze sprawozdań resortowych oraz zbiorów centralnych i zasobów GUS. 

2. Dane o sytuacji demograficznej i społecznej



Liczba mieszkańców wg grup wiekowych i płci
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Liczba mieszkańców wg grup wiekowych i płci

Grupa wiekowa mężczyzna kobieta
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Liczba osób bezrobotnych, liczba długotrwale bezrobotnych oraz liczba osób bezrobotnych z prawem do zasiłku w 2019 r. 

Status Ogółem Mężczyźni Kobiety

Bezrobotni ogółem 2 107 883 1 224
Bezrobotni z prawem do 
zasiłku

327 147 180

Długotrwale bezrobotni 959 323 636
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Wykres prezentuje liczbę osób bezrobotnych, liczbę bezrobotnych długotrwale oraz liczbę osób bezrobotnych z prawem do 
zasiłku, ogółem i w podziale na płeć. Wizualizacja prezentuje powiat na tle województwa, powiat na tle kraju.

Powiat Województwo Polska

Status Kobiety Mężczyźni Kobiety Mężczyźni Kobiety Mężczyźni
Osoby bezrobotne ogółem 1 224 883 22 143 19 899 481 023 388 129
Osoby bezrobotne z prawem do zasiłku 180 147 3 738 3 299 82 434 60 520
Osoby długotrwale bezrobotne 636 323 12 215 8 884 259 183 174 459
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Wskaźnik bezrobocia wśród beneficjentów pomocy społecznej. Wskaźnik obliczany jako stosunek liczby osób w rodzinach 
korzystających z pomocy społecznej z powodu bezrobocia do liczby osób w rodzinach korzystających z pomocy ogółem.

Rok Wskaźnik

2014 55%

2015 59%

2016 48%

2017 42%

2018 38%

2019 41%

Rok

2014 2015 2016 2017 2018 2019
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Liczba placówek i miejsc dla dzieci w roku w 2019 r.

Jednostka terytorialna Miara Wartość liczbowa

Gmina Liczba dzieci w żłobkach 0,00
Liczba osób zatrudnionych 
na stanowisku opiekuna

0,00

Liczba żłobków 0,00
Powiat (średnia) Liczba dzieci w żłobkach 18,63

Liczba osób zatrudnionych 
na stanowisku opiekuna

2,50

Liczba żłobków 0,38
Województwo (średnia) Liczba dzieci w żłobkach 25,52

Liczba osób zatrudnionych 
na stanowisku opiekuna

3,59

Liczba żłobków 0,62

Gmina Powiat (średnia) Województwo (średnia)
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Liczba placówek i miejsc dla dzieci w roku w 2019 r.

Jednostka terytorialna Miara Wartość liczbowa

Gmina Brakujące miejsca dla dzieci
w żłobkach

0,00

Powiat (średnia) Brakujące miejsca dla dzieci
w żłobkach

2,63

Województwo (średnia) Brakujące miejsca dla dzieci
w żłobkach

7,65

Gmina Powiat (średnia) Województwo (średnia)
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INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA
(stan na 31.XII)

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2018 Rok oceny 2019 Prognoza*
2020

INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA

Liczba mieszkań komunalnych w zasobie gminy 1 15 5 5

Liczba wniosków złożonych na mieszkanie komunalne
z zasobów gminy 2 4 5 5

w tym z wiersza 1:
Liczba mieszkań socjalnych (lokali) 3 3 5 5

Liczba oczekujących na mieszkanie socjalne 4 0 0 1

Liczba wyroków eksmisyjnych bez wskazania lokalu
socjalnego 5 0 1 0

Liczba klubów i innych miejsc spotkań dla seniorów 6 0 0 0

Liczba hospicjów 7 0 0 0

Liczba ośrodków dla cudzoziemców 8 X X X

* Wielkość prognozy nie dotyczy wartości przyrostu lub spadku. W przypadku braku możliwości oszacowania
wielkości liczbowych dla prognozy należy wpisać liczby odpowiadające danym z kolumny "Rok oceny 2019".
Niniejsza instrukcja dotyczy wypełniania wszystkich tabel OZPS.

3. Dane o korzystających z pomocy i wsparcia



Liczba osób korzystających ze świadczeń na podstawie wydanych decyzji.

Liczba świadczeniobiorców

2014 2015 2016 2017 2018 2019
Gmina 319 290 268 265 231 198
Powiat (średnia) 549 551 518 485 435 413
Województwo (średnia) 777 740 654 590 540 496

Rok
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Liczba osób korzystających z pomocy społecznej w podziale na wiek i płeć wg liczby wypłaconych świadczeń w 2019 r.

Grupa Ogółem Kobiety Mężczyźni

0-17 89 44 45
Produkcyjny 151 71 80
Poprodukcyjny 47 33 14

W
ie

k

0-17

Produkcyjny

Poprodukcyjny

Liczba osób pobierających świadczenia
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Wskaźnik deprywacji lokalnej

Rok Wskaźnik deprywacji lokalnej

2016 4,22%

2017 4,16%

2018 3,63%

2019 3,10%

2016 2017 2018 2019
0,00%

0,49%

0,98%

1,47%

1,96%

2,45%

2,94%

3,43%

3,92%

4,41%

Wskaźnik deprywacji lokalnej
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Liczba rodzin i liczba osób w rodzinach korzystających z pomocy społecznej

Rok Liczba rodzin Liczba osób w rodzinach

2013 205 704

2014 178 586

2015 170 533

2016 173 495

2017 175 475

2018 169 422

2019 149 377

Rok
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Liczba kobiet korzystających z pomocy społecznej.

Liczba kobiet korzystających z pomocy
Poziom Wiek 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Rytwiany 0-17 94 96 76 68 59 44
Produkcyjny 124 110 94 101 80 71
Poprodukcyjny 21 25 35 35 38 33

Powiat (średnia) 0-17 177 174 156 137 120 108
Produkcyjny 228 224 205 190 160 153
Poprodukcyjny 49 53 56 61 69 66

Województwo (średnia) 0-17 158 151 129 107 91 85
Produkcyjny 259 233 203 176 145 140
Poprodukcyjny 57 57 61 66 67 72

Rok
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Liczba mężczyzn korzystających z pomocy społecznej.

Liczba mężczyzn korzystających z pomocy
Poziom Wiek 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Rytwiany 0-17 81 72 66 57 53 45
Produkcyjny 106 122 104 110 84 80
Poprodukcyjny 18 20 18 15 14 14

Powiat (średnia) 0-17 178 177 166 141 126 116
Produkcyjny 212 219 209 195 167 154
Poprodukcyjny 19 18 20 23 26 25

Województwo (średnia) 0-17 167 160 137 113 95 90
Produkcyjny 270 258 242 220 186 182
Poprodukcyjny 18 19 22 25 25 27

Rok
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Liczba świadczeń pieniężnych i niepieniężnych z pomocy społecznej w roku.

Rodzaj świadczenia Liczba świadczeń
świadczenia niepieniężne 7 742
świadczenia pieniężne 962

88,95%

11,05%

Liczba świadczeń

świadczenia
niepieniężne
świadczenia
pieniężne
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Liczba osób korzystających z świadczeń pieniężnych i niepieniężnych

Liczba osób

Rodzaj świadczenia 2014 2015 2016 2017 2018 2019

świadczenia niepieniężne 160 143 119 112 100 82

świadczenia pieniężne 164 149 152 157 137 123

Rok
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Liczba rodzin korzystających z świadczeń pieniężnych i niepieniężnych.

Liczba rodzin

Rodzaj świadczenia 2014 2015 2016 2017 2018 2019

świadczenia niepieniężne 89 78 70 66 60 50

świadczenia pieniężne 153 143 146 149 133 121

świadczenia niepieniężne

Rok
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Rodzaje świadczeń, z których korzystają poszczególne typy rodzin w 2019 roku. 

Liczba rodzin pobierających świadczenia

Typy rodzin Ogółem Świadczenia pieniężne Świadczenia niepieniężne

jednoosobowe 61 56 9

wieloosobowe 78 66 40

Typy rodzin
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Rodzaje świadczeń, z których korzystają poszczególne typy rodzin ze względu na liczbę dzieci w 2019 roku.

Liczba świadczeń

Typ rodziny Ogółem Świadczenia pieniężne Świadczenia niepieniężne

bez dzieci 1463 554 909

jedno dziecko 434 108 326

dwoje dzieci 3360 150 3210

troje dzieci 2029 44 1985

czworo i więcej dzieci 486 1 485

inne 501 105 396
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Powody udzielania pomocy rodzinom w 2019 roku.

Powody udzielenia pomocy i wsparcia - ranking LICZBA RODZIN - 
OGÓŁEM

DŁUGOTRWAŁA LUB CIĘŻKA CHOROBA 108
NIEPEŁNOSPRAWNOŚĆ 66
UBÓSTWO 64
BEZROBOCIE 50
BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEK.-WYCHOWAWCZYCH I PROWADZENIA 
GOSPODARSTWA DOMOWEGO - OGÓŁEM

20

BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEK.-WYCHOWAWCZYCH I PROWADZENIA 
GOSPODARSTWA DOMOWEGO - OGÓŁEM - W TYM: RODZINY NIEPEŁNE

18

POTRZEBA OCHRONY MACIERZYŃSTWA 17
POTRZEBA OCHRONY MACIERZYŃSTWA - W TYM: WIELODZIETNOŚĆ 17
ALKOHOLIZM 10
ZDARZENIE LOSOWE 4
BEZDOMNOŚĆ 2
BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEK.-WYCHOWAWCZYCH I PROWADZENIA 
GOSPODARSTWA DOMOWEGO - OGÓŁEM - W TYM: RODZINY WIELODZIETNE

1

NARKOMANIA 1
PRZEMOC W RODZINIE 1
TRUDNOŚCI W PRZYSTOSOWANIU DO ŻYCIA PO ZWOLNIENIU Z ZAKŁADU 
KARNEGO

1

108 DŁUGOTRWAŁA LUB CIĘŻKA CHOROBA 2019
18 BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEK.-WYCHOWAWCZYCH I PROWADZENIA GOSPODARSTWA DOMOWEGO - OGÓŁEM - W TYM: RODZINY NIEPEŁNE 2019

2 BEZDOMNOŚĆ 2019
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Główne powody przyznania świadczeń w roku.

Liczba świadczeń

Powód przyznania Ogółem świadczenia niepieniężne świadczenia pieniężne
Długotrwała lub ciężka choroba 5 590 4 805 785
Niepełnosprawność 3 454 2 906 548
Ubóstwo 3 063 2 406 657
Bezrobocie 2 558 2 152 406
wielodzietność 2 426 2 375 51

Bezrobocie

Długotrwała lub
ciężka choroba

Niepełnosprawność

Ubóstwo

wielodzietność
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Główne powody przyznawania pomocy dla rodzin jednoosobowych i wieloosobowych

Typ rodziny

Powód przyznania Ogółem 1-osobowa 2-osobowa 3-osobowa
4 i więcej 

osób
Długotrwała lub ciężka 
choroba 109 49 13 13 34

Niepełnosprawność 67 31 12 4 20
Ubóstwo 64 28 9 8 19
Bezrobocie 48 16 8 6 18
Bezradność w sprawach 
opiekuńczo-wychowawczych 
- rodzina niepełna

19 1 6 6 6

1 Długotrwała lub ciężka
choroba Typ rodziny

2 Niepełnosprawność Typ
rodziny

3 Ubóstwo Typ rodziny

4 Bezrobocie Typ rodziny

5 Bezradność w sprawach
opiekuńczo-wychowawczych

- rodzina niepełna Typ
rodziny

0 20 40 60 80 100 120

1-osobowa 2-osobowa 3-osobowa 4  i więcej osób

Liczba rodzin pobierających świadczenia wg powodów
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Liczba osób korzystających ze usług opiekuńczych.

Rok
Liczba 
osób

2014 3

2015 1

2016 5

2017 6

2018 6

2019 5

Rok

2014 2015 2016 2017 2018 2019
0

1

2

3

4

5

6

7

Usługi opiekuńcze - ogółem, Liczba osób Usługi opiekuńcze - ogółem, Linia trendu

Liczba osób
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Liczba osób korzystających z specjalistycznych usług opiekuńczych.

Rok
Liczba 
osób

2014 0

2015 0

2016 0

2017 0

2018 0

2019 0

Rok

2014 2015 2016 2017 2018 2019
0

1

Specjalistyczne usługi opiekuńcze, Liczba osób
Specjalistyczne usługi opiekuńcze, Linia trendu

Liczba osób
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Liczba osób korzystających z usług specjalistycznych opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi.

Rok
Liczba 
osób

2014 5

2015 4

2016 4

2017 8

2018 8

2019 8

Rok

2014 2015 2016 2017 2018 2019
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Liczba osób
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Liczba rodzin korzystających z poradnictwa specjalistycznego.

Liczba rodzin w latach

Rodzaj 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Poradnictwo specjalistyczne 0 0 0 0 0 0

Rok

2014 2015 2016 2017 2018 2019
0

1

Poradnictwo specjalistyczne, Liczba rodzin
Poradnictwo specjalistyczne, Linia trendu

Liczba rodzin

29



Wskaźnik pracy socjalnej - wskaźnik obliczany jako stosunek liczby rodzin objętych pracą socjalną do rodzin osób, którym 
przyznano świadczenie pomnożony przez 100%.

2014 2015 2016 2017 2018 2019

Wskaźnik pracy socjalnej 99,42% 98,18% 98,80% 99,42% 105,81% 105,07%

Liczba rodzin, którym przyznano świadczenia 173 165 166 173 155 138

Praca socjalna ogółem 172 162 164 172 164 145

Rok
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Liczba rodzin korzystających z interwencji kryzysowej.

Liczba rodzin

Udzielone świadczenia 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Interwencja kryzysowa 0 0 0 0 0 0

Rok

2014 2015 2016 2017 2018 2019
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Kontrakt socjalny.
Wskaźnik obliczany jako udział osób objętych kontraktem socjalnym typu A i typu B w ogólnej liczbie osób nim objętych.

2017 2018 2019

Praca 
socjalna

LICZBA 
KONTRAKTÓW 
SOCJALNYCH

LICZBA OSÓB 
OBJĘTA 

KONTRAKTAMI 
SOCJALNYMI

LICZBA 
KONTRAKTÓW 
SOCJALNYCH

LICZBA OSÓB 
OBJĘTA 

KONTRAKTAMI 
SOCJALNYMI

LICZBA 
KONTRAKTÓW 
SOCJALNYCH

LICZBA OSÓB 
OBJĘTA 

KONTRAKTAMI 
SOCJALNYMI

KONTRAKT 
SOCJALNY 
część A

2 4 1 1 1 1

KONTRAKT 
SOCJALNY 
część B

21 21 19 19 1 1
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Liczba projektów socjalnych w odniesieniu do liczby osób nimi objętych.

2017 2018 2019

Liczba osób objęta projektami socjalnymi 0 0 0

Liczba projektów socjalnych 0 0 0

Rok
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Świadczenia pieniężne z pomocy społecznej

Rok Kwota świadczeń pieniężnych

2014 352 091,51 zł

2015 350 169,04 zł

2016 358 737,50 zł

2017 353 663,47 zł

2018 299 757,10 zł

2019 323 531,79 zł

Rok

2014 2015 2016 2017 2018 2019
0,00 zł

49 999,99 zł

99 999,98 zł

149 999,97 zł

199 999,96 zł

249 999,95 zł

299 999,94 zł

349 999,93 zł

399 999,92 zł

świadczenia piężne, Kwota świadczeń pieniężnych
świadczenia piężne, Linia trendu

Kwota świadczeń pieniężnych
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Podstawowe statystyki dla świadczeń pieniężnych

Poziom Wiersz Liczba świadczeń

Gmina RAZEM - ZASIŁKI OKRESOWE - OGÓŁEM 333
RAZEM - ZASIŁKI STAŁE - OGÓŁEM 181

Powiat (średnia) RAZEM - ZASIŁKI OKRESOWE - OGÓŁEM 259
RAZEM - ZASIŁKI STAŁE - OGÓŁEM 407

Województwo (średnia) RAZEM - ZASIŁKI OKRESOWE - OGÓŁEM 439
RAZEM - ZASIŁKI STAŁE - OGÓŁEM 886

Kraj (średnia) RAZEM - ZASIŁKI OKRESOWE - OGÓŁEM 653
RAZEM - ZASIŁKI STAŁE - OGÓŁEM 775

Wiersz
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36

DANE O KORZYSTAJĄCYCH Z POMOCY i WSPARCIA
(w całym okresie sprawozdawczym)

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2018 Rok oceny 2019 Prognoza
2020

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM UDZIELONO POMOCY i WSPARCIA

Liczba osób 1 266 245 225

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM PRZYZNANO ŚWIADCZENIE

Liczba osób 2 231 198 183

W tym: osoby długotrwale korzystające 3 138 115 107

Wiek 0-17 4 82 66 61

Wiek produkcyjny * 5 161 103 95

Wiek poprodukcyjny ** 6 109 29 27

Liczba rodzin 7 155 138 127

Liczba osób w rodzinach 8 392 353 325

w tym: KOBIETY (z wierszy 2-6)

Ogółem 9 142 120 111

W tym: osoby długotrwale korzystające 10 87 71 65

Wiek 0-17 11 45 34 31

Wiek 18-59 12 71 63 58

Wiek 60 lat i więcej 13 26 23 22

OSOBY I RODZINY, Z KTÓRYMI PRZEPROWADZONO WYWIAD ŚRODOWISKOWY

Liczba osób ogółem 14 174 164 151

Liczba rodzin 15 174 161 149

Liczba osób w rodzinach 16 416 372 342

KONTRAKT SOCJALNY

Liczba zawartych kontraktów socjalnych - ogółem 17 19 2 2

Liczba osób objętych kontraktem socjalnym - ogółem 18 19 2 2

* wiek produkcyjny: kobiety w wieku 18-59 lat, mężczyźni 18-64 lat
** wiek poprodukcyjny: kobiety w wieku 60 i więcej, mężczyźni 65 i więcej
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3.1. Dane o korzystających z pomocy i wsparcia GMINA - ZADANIA OPS ORAZ MOPS, MOPR
wypełniana wyłącznie przez gminy i miasta na prawach powiatu



Liczba asystentów rodziny oraz liczba rodzin objętych pracą asystenta rodziny.

2014 2015 2016 2017 2018 2019

Liczba asystentów rodziny w gminie 1 1 1 1 2 1

Liczba rodzin, które korzystały z usług asystentów rodziny 5 6 4 6 7 7

Rok

2014 2015 2016 2017 2018 2019
0

1

2

3

4

5

6

7

8

Liczba asystentów rodziny w gminie
Liczba rodzin, które korzystały z usług asystentów rodziny

Liczba asystenów rodziny oraz liczba rodzin

38



39

GMINA - ZADANIA OPS ORAZ MOPS, MOPR
(w całym okresie sprawozdawczym)

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2018 Rok oceny 2019 Prognoza
2020

ŚWIADCZENIA PIENIĘŻNE Z POMOCY SPOŁECZNEJ

ZASIŁEK STAŁY

Liczba osób 1 17 20 17

Kwota świadczeń w złotych 2 87 945 98 794 100 000

W tym: (wiersze 3-6)

Zasiłek stały dla osób samotnie gospodarujących

Liczba osób 3 14 17 15

Kwota świadczeń w złotych 4 73 685 89 141 82 009

Zasiłek stały dla osoby w rodzinie

Liczba osób 5 3 3 2

Kwota świadczeń w złotych 6 14 260 9 653 17 991

ZASIŁEK OKRESOWY

Liczba osób 7 69 54 51

Kwota świadczeń w złotych 8 111 674 112 458 121 000

W tym: (wiersze 9-16)

Zasiłek okresowy z tytułu bezrobocia

Liczba osób 9 45 39 37

Kwota świadczeń w złotych 10 81 621 83 504 77 698

Zasiłek okresowy z tytułu długotrwałej choroby

Liczba osób 11 32 22 20

Kwota świadczeń w złotych 12 22 083 18 582 17 281

Zasiłek okresowy z tytułu niepełnosprawności

Liczba osób 13 7 11 10

Kwota świadczeń w złotych 14 7 970 10 372 26 021

Zasiłek okresowy z tytułu możliwości utrzymania lub nabycia uprawnień
do świadczeń z innych systemów zabezpieczenia społecznego

Liczba osób 15 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 16 0 0 0

Zasiłek okresowy kontynuowany niezależnie od dochodu na podstawie art. 38 ust. 4a i 4b

Liczba osób 17 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 18 0 0 0

ZASIŁEK CELOWY OGÓŁEM

Liczba osób 19 121 108 116

Kwota świadczeń w złotych 20 102 153 107 463 119 048

W tym: (wiersze 21 - 22)

ZASIŁEK CELOWY PRZYZNANY W RAMACH PROGRAMU WIELOLETNIEGO "POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU"

Liczba osób 21 78 68 63

Kwota świadczeń w złotych 22 60 863 64 208 59 071

ZASIŁEK CELOWY PRZYZNANY NIEZALEŻNIE OD DOCHODU
na podstawie art. 39a ust. 1 i 2

Liczba osób 23 0 0 0
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WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2018 Rok oceny 2019 Prognoza
2020

Kwota świadczeń w złotych 24 0 0 0

ŚWIADCZENIA NIEPIENIĘŻNE Z POMOCY SPOŁECZNEJ

POSIŁEK OGÓŁEM

Liczba osób 25 85 68 62

Kwota świadczeń w złotych 26 36 571 33 045 40 929

W tym: (z wierszy 25 - 26)

DLA DZIECI

Liczba osób 27 85 68 62

Kwota świadczeń w złotych 28 36 571 33 045 40 929

W tym (z wierszy 25-26):

POSIŁEK
świadczenie przyznane w ramach programu wieloletniego "Posiłek w szkole i w domu"

Liczba osób 29 85 68 62

Kwota świadczeń w złotych 30 36 571 33 045 40 929

W tym (z wierszy 29-30):

DLA DZIECI

Liczba osób 31 85 68 62

Kwota świadczeń w złotych 32 36 571 33 045 40 929

SCHRONIENIE

Liczba osób 33 1 1 1

Kwota świadczeń w złotych 34 858 925 6 750

UBRANIE

Liczba osób 35 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 36 0 0 0

SPRAWIENIE POGRZEBU

Liczba rodzin 37 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 38 0 0 0

ODPŁATNOŚĆ GMINY ZA POBYT W DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ

Liczba osób 39 20 22 18

Kwota świadczeń w złotych 40 461 269 539 592 600 000

WSPIERANIE RODZINY I PIECZA ZASTĘPCZA

Liczba rodzin objęta pracą asystenta rodziny 41 7 7 7

Liczba rodzin wspierających 42 0 0 0

Liczba asystentów rodziny 43 2 1 1

Odpłatność za pobyt dziecka w pieczy zastępczej w
złotych 44 4 544 9 999 18 000

4. Inne rodzaje pomocy i świadczeń



Średnia liczba rodzin korzystających ze świadczenia wychowawczego.
Dane za rok 2019 dotyczą okresu od stycznia do czerwca.

Rok Liczba rodzin

2017 433

2018 391

2019 393

Rok

2017 2018 2019
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Liczba rodzin

Średnia liczba rodzin korzystających ze świadczeń wychowawczych

41



Świadczenie wychowawcze - kwota świadczeń.

Rok Wydatki

2017 4 196 523,00 zł

2018 3 861 039,00 zł

2019 4 900 765,00 zł

Rok

2017 2018 2019
0,00 zł

999 999,99 zł

1 999 999,98 zł

2 999 999,97 zł

3 999 999,96 zł

4 999 999,95 zł

5 999 999,94 zł

Wydatki

Świadczenie wychowawcze - kwota świadczeń
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Średniomiesięczna liczba rodzin korzystających z zasiłków rodzinnych wraz dodatkami oraz korzystających z jednorazowej 
zapomogi z tytułu urodzenia dziecka. 

Liczba rodzin

2014 2015 2016 2017 2018 2019
Liczba rodzin 
korzystających 
z zasiłków 
rodzinnych 
wraz 
dodatkami

248 243 272 242 231 203

Rok

2014 2015 2016 2017 2018 2019
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Średnia liczba rodzin w roku

Średniomiesięczna liczba rodzin korzystających z zasiłków rodzinnych
wraz dodatkami
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Kwotę zasiłków rodzinnych wraz z dodatkami ogółem wypłaconych w ciągu roku.

Rok Kwota

2014 1 001 922,00 zł

2015 951 499,00 zł

2016 1 106 846,99 zł

2017 1 040 070,54 zł

2018 980 647,22 zł

2019 885 685,49 zł

Rok

2014 2015 2016 2017 2018 2019
0,00 zł

199 999,99 zł

399 999,98 zł

599 999,97 zł

799 999,96 zł

999 999,95 zł

1 199 999,94 zł

Kwota zasiłków rodzinnych wraz dodatkami oraz jednorazowej
zapomogi z tytułu urodzenia dziecka
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Liczba świadczeń: świadczenie pielęgnacyjne, zasiłek pielęgnacyjny, zasiłek pielęgnacyjny dla niepełnosprawnego dziecka, dla 
osoby niepełnosprawnej w wieku powyżej 16 lat o różnych stopniach niepełnosprawności, zasiłek pielegnacyjny dla osób, które 
ukończyły 75 lat, specjalny zasiłek opiekuńczy, zasiłek dla opiekuna.

Liczba świadczeń

Świadczenia opiekuńcze 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Zasiłek pielęgnacyjny - ogółem 2 036 2 046 2 000 1 930 1 921 1 988

Zasiłek pielęgnacyjny - dla niepełnosprawnego dziecka 689 637 669 708 649 677

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie niepełnosprawnej w 
wieku powyżej 16. roku życia o znacznym stopniu 
niepełnosprawności

720 778 670 531 587 625

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie, która ukończyła 75 lat 12 12 12 12 4 0

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie niepełnosprawnej w 
wieku powyżej 16. roku życia legitymującej się 
orzeczeniem o umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności, jeżeli niepełnosprawność 
powstała w wieku do ukończenia 21 roku życia

615 619 649 679 681 686

Świadczenie pielęgnacyjne 324 317 361 331 361 331

Specjalny zasiłek opiekuńczy 7 86 85 107 107 124

Świadczenia opiekuńcze ogółem - Zasiłek 
pielęgnacyjny, świadczenia pielęgnacyne, specjalny 
zasiłek opiekuńczy

2 367 2 449 2 446 2 368 2 389 2 443

Rok

2014 2015 2016 2017 2018 2019
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Zasiłek pielęgnacyjny - ogółem Zasiłek pielęgnacyjny - dla niepełnos...
Zasiłek pielęgnacyjny - osobie niepeł... Zasiłek pielęgnacyjny - osobie, która u...
Zasiłek pielęgnacyjny -  osobie niepełn... Świadczenie pielęgnacyjne
Specjalny zasiłek opiekuńczy Świadczenia opiekuńcze ogółem - Zasiłe...

Liczba świadczeń
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Kwota świadczeń: świadczenie pielęgnacyjne, zasiłek pielęgnacyjny, zasiłek pielęgnacyjny dla niepełnosprawnego dziecka, 
dla osoby niepełnosprawnej w wieku powyżej 16 lat o różnych stopniach niepełnosprawności, zasiłek pielęgnacyjny dla osób 
które ukończyły 75 lat, specjalny zasiłek opiekuńczy, zasiłek dla opiekuna.

Kwota świadczeń

Świadczenia opiekuńcze 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Zasiłek pielęgnacyjny - 
ogółem

311 508,00 313 038,00 305 696,00 295 290,00 303 810,00 376 556,00

Zasiłek pielęgnacyjny - dla 
niepełnosprawnego dziecka

105 417,00 97 461,00 102 053,00 108 324,00 102 659,00 127 869,00

Zasiłek pielęgnacyjny - 
osobie niepełnosprawnej w 
wieku powyżej 16. roku życia
o znacznym stopniu 
niepełnosprawności

110 160,00 119 034,00 102 510,00 81 243,00 92 953,00 118 656,00

Zasiłek pielęgnacyjny - 
osobie, która ukończyła 75 
lat

1 836,00 1 836,00 1 836,00 1 836,00 612,00 0,00

Zasiłek pielęgnacyjny - 
osobie niepełnosprawnej w 
wieku powyżej 16. roku życia
legitymującej się 
orzeczeniem o 
umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności, jeżeli 
niepełnosprawność powstała
w wieku do ukończenia 21 
roku życia

94 095,00 94 707,00 99 297,00 103 887,00 107 586,00 130 031,00

Świadczenie pielęgnacyjne 239 193,00 379 480,00 467 294,00 464 520,00 530 528,00 523 867,00

Specjalny zasiłek 
opiekuńczy

3 640,00 44 252,00 43 264,00 54 181,00 57 340,00 76 637,00

Świadczenia opiekuńcze 
ogółem - Zasiłek 
pielęgnacyjny, świadczenia 
pielęgnacyne, specjalny 
zasiłek opiekuńczy

554 341,00 736 770,00 816 254,00 813 991,00 891 678,00 977 060,00

Rok

2014 2015 2016 2017 2018 2019
0,00

199 999,99

399 999,98

599 999,97

799 999,96

999 999,95

1 199 999,94

Zasiłek pielęgnacyjny - ogółem Zasiłek pielęgnacyjny - dla niepełno...
Zasiłek pielęgnacyjny - osobie niepe... Zasiłek pielęgnacyjny - osobie, która ...
Zasiłek pielęgnacyjny -  osobie niepeł... Świadczenie pielęgnacyjne
Specjalny zasiłek opiekuńczy Świadczenia opiekuńcze ogółem - Zasi...

Kwota świadczeń
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Liczba osób korzystających ze świadczenia alimentacyjnego w poszczególnych latach.

Liczba osób

2014 2015 2016 2017 2018 2019

Liczba osób 
korzystających 
ze świadczenia 
alimentacyjnego

38 42 39 34 28 25

Rok
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Liczba osób korzystających ze świadczenia alimentacyjnego
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Liczba rodzin korzystających ze świadczenia alimentacyjnego w poszczególnych latach.

Liczba rodzin

2014 2015 2016 2017 2018 2019

Liczba rodzin 
korzystających 
ze świadczenia 
alimentacyjnego

20 22 19 18 17 16

Rok
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Liczba rodzin korzystających ze świadczenia alimentacyjnego
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Kwota świadczeń z funduszu alimentacyjnego w poszczególnych latach. 

Kwota

2014 2015 2016 2017 2018 2019

Ogólna kwota 
świadczeń z 
funduszu 
alimentacyjnego

201 950,00 zł 213 900,00 zł 203 571,00 zł 178 000,00 zł 142 700,00 zł 136 108,00 zł

Rok

2014 2015 2016 2017 2018 2019
0,00 zł

39 999,99 zł

79 999,98 zł

119 999,97 zł

159 999,96 zł

199 999,95 zł

239 999,94 zł

Kwota świadczeń z funduszu alimentacyjnego
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Świadczenia 500+ przyznane na pierwsze dziecko
Udział rodzin otrzymujących świadczenie na pierwsze dziecko w relacji do ogółu rodzin otrzymujących 
świadczenie.
Raport przygotowany w oparciu o dane z okresu od stycznia do czerwca.

Liczba rodzin pobierające 
świadczenia na pierwsze dziecko

Liczba pozostałych rodzin
Wskaźnik 

268 158 63%

63%

37% Liczba
rodzin
pobierające
świadczenia
na pierwsze
dziecko

Liczba
pozostałych
rodzin
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INNE RODZAJE POMOCY I ŚWIADCZEŃ

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2018 Rok oceny 2019 Prognoza
2020

DODATKI MIESZKANIOWE

Liczba gospodarstw domowych 1 1 1 1

Kwota świadczeń w złotych 2 660 1 455 1 500

DODATKI ENERGETYCZNE

Liczba  gospodarstw domowych 3 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 4 0 0 0

5. Zasoby instytucjonalne pomocy i wsparcia



Liczba jednostek organizacyjnych pomocy i integracji społecznej o zasięgu lokalnym i o zasięgu ponadgminnym w podziale na 
instytucję prowadząc w 2019 roku 

Jednostka INNY PODMIOT
PROWADZĄCY

- liczba 
jednostek

PODMIOT 
PROWADZĄCY
- GMINA - liczba

jednostek

PODMIOT 
PROWADZĄCY

- POWIAT - 
liczba jednostek

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ 0 0 0

JEDNOSTKI SPECJALISTYCZNEGO PORADNICTWA 0 0 0

KLUBY INTEGRACJI SPOŁECZNEJ 0 0

MIESZKANIA CHRONIONE 0 0 0

OŚRODKI INTERWENCJI KRYZYSOWEJ 0 0 0

OŚRODKI WSPARCIA 0 0 0

RODZINNE DOMY POMOCY 0 0

DOMY POMOCY
SPOŁECZNEJ

KLUBY INTEGRACJI
SPOŁECZNEJ

OŚRODKI
INTERWENCJI
KRYZYSOWEJ

RODZINNE DOMY
POMOCY

0

1

INNY PODMIOT PROWADZĄCY - liczba jednostek
PODMIOT PROWADZĄCY - GMINA - liczba jednostek
PODMIOT PROWADZĄCY - POWIAT - liczba jednostek

Liczba jednostek organizacyjnych pomocy i integracji społecznej
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Liczba miejsc w jednostkach organizacyjnych pomocy i integracji społecznej o zasięgu lokalnym i o zasięgu ponadgminnym w 
2019 roku.

Rodzaj placówki liczba 
miejsc

liczba osób 
korzystających

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ 0 0

JEDNOSTKI SPECJALISTYCZNEGO 
PORADNICTWA

0

KLUBY INTEGRACJI SPOŁECZNEJ 0

MIESZKANIA CHRONIONE 0 0

OŚRODKI INTERWENCJI KRYZYSOWEJ 0 0

OŚRODKI WSPARCIA 0 0

RODZINNE DOMY POMOCY 0 0
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Liczba miejsc w jednostkach organizacyjnych pomocy i integracji społecznej o
zasięgu lokalnym i o zasięgu ponadgminnym
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Nasycenie usługami w DPS.
Wskaźnik obliczany jako stosunek liczby osób umieszczonych w DPS pomnożony przez 100 do sumy liczby osób umieszczonych
w DPS i liczby oczekujących.

Wskaźnik nasycenia usługami w DPS-ach 
wyrażony w %

Grupa osób 2017 2018 2019

ogółem

osóby w podeszłym wieku

osoby przewlekle somatycznie 
chore

osoby przewlekle psychicznie chore

osoby dorosłe niepełnosprawne 
intelektualnie

dzieci i młodzież niepełnosprawna 
intelektualnie

osoby niepełnosprawne fizycznie

osoby uzależnione od alkoholu

2017 2018 2019

dzieci i młodzież niepełnosprawna intele... ogółem
osoby dorosłe niepełnosprawne intelekt... osoby niepełnosprawne fizycznie
osoby przewlekle psychicznie chore osoby przewlekle somatycznie chore
osoby uzależnione od alkoholu osóby w podeszłym wieku

Nasycenie usługami w DPS-ach

54



Rozmieszczenie jednostek organizacyjnych pomocy i integracji społecznej o zasięgu lokalnym i o zasięgu ponadgminnym w
2019 roku .

Powiat
Ogółem

DOMY 
POMOCY 

SPOŁ.

JEDN. 
SPEC. 

PORAD.

KLUBY 
INTEGRACJI 
SPOŁECZNEJ

MIESZKANIA 
CHRONIONE

OŚRODKI 
INTERWENCJI 
KRYZYSOWEJ

OŚRODKI 
WSPARCIA

RODZINNE 
DOMY 

POMOCY

[świętokrzyskie]

Powiat buski 16 0 0 0 8 0 8 0

Powiat 
jędrzejowski

10 0 0 0 3 0 5 2

Powiat 
kazimierski

2 0 0 0 0 0 2 0

Powiat kielecki 16 0 0 0 0 0 14 2

Powiat konecki 4 0 0 1 0 0 3 0

Powiat m. 
Kielce

49 0 1 3 10 0 31 4

Powiat 
opatowski

9 1 0 0 0 0 8 0

Powiat 
ostrowiecki

10 0 0 0 1 0 8 1

Powiat 
pińczowski

1 0 0 0 0 0 1 0

Powiat 
sandomierski

10 0 1 0 1 0 8 0

Powiat 
skarżyski

12 0 1 1 0 0 10 0

Powiat 
starachowicki

9 0 0 1 0 0 7 1

Powiat 
staszowski

6 1 0 0 1 0 4 0

Powiat 
włoszczowski

4 0 0 0 0 0 4 0

Powiat
Ogółem

DOMY 
POMOCY 

SPOŁ.

JEDN. 
SPEC. 

PORAD.

KLUBY 
INTEGRACJI 
SPOŁECZNEJ

MIESZKANIA 
CHRONIONE

OŚRODKI 
INTERWENCJI 
KRYZYSOWEJ

OŚRODKI 
WSPARCIA

RODZINNE 
DOMY 

POMOCY

[świętokrzyskie]

Powiat buski 4 4 0 0 0 0

Powiat 
jędrzejowski

4 1 1 1 1 0

Powiat 
kazimierski

3 1 0 0 1 1

Powiat kielecki 9 3 0 5 1 0

Powiat konecki 5 2 1 0 1 1

Powiat m. 
Kielce

19 6 0 12 0 1

Powiat 
opatowski

13 3 0 3 0 7

Powiat 
ostrowiecki

5 2 0 2 0 1

Powiat 
pińczowski

3 1 0 0 1 1

Powiat 
sandomierski

3 2 1 0 0 0

Powiat 
skarżyski

5 2 0 1 1 1
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Powiat
Ogółem

DOMY 
POMOCY 

SPOŁ.

JEDN. 
SPEC. 

PORAD.

KLUBY 
INTEGRACJI 
SPOŁECZNEJ

MIESZKANIA 
CHRONIONE

OŚRODKI 
INTERWENCJI 
KRYZYSOWEJ

OŚRODKI 
WSPARCIA

RODZINNE 
DOMY 

POMOCY

Powiat 
starachowicki

3 2 0 0 0 1

Powiat 
staszowski

3 2 0 0 0 1

Powiat 
włoszczowski

1 1 0 0 0 0

T.POWIATY
Liczba placówek
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ZASOBY INSTYTUCJONALNE POMOCY i WSPARCIA

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2018 Rok oceny 2019 Prognoza
2020

OŚRODKI WSPARCIA - OGÓŁEM

Liczba miejsc w placówkach ogółem 1 0 0 0

Liczba osób korzystających 2 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 3 0 0 0

Liczba decyzji odmownych (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 4 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 5 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w
złotych) 6 0 0 0

W TYM (z wierszy 1-6):

ŚRODOWISKOWE DOMY SAMOPOMOCY

Liczba miejsc w placówkach ogółem 7 0 0 0

Liczba osób korzystających 8 0 0 0

Liczba osób umieszczonych 9 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 10 0 0 0

Kadra placówek -  liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 11 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 12 0 0 0

DZIENNE DOMY POMOCY

Liczba miejsc w placówkach ogółem 13 0 0 0

Liczba osób korzystających 14 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 15 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 16 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 17 0 0 0

KLUBY SAMOPOMOCY

Liczba miejsc w placówkach ogółem 18 0 0 0

Liczba osób korzystających 19 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 20 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 21 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w
złotych) 22 0 0 0

NOCLEGOWNIE, SCHRONISKA DLA OSÓB BEZDOMNYCH i
SCHRONISKA DLA OSÓB BEZDOMNYCH Z USŁUGAMI OPIEKUŃCZYMI

Liczba miejsc w placówkach ogółem 23 0 0 0

Liczba osób korzystających 24 0 0 0

Liczba osób skierowanych w wyniku eksmisji 25 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 26 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 27 0 0 0

OGRZEWALNIE
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WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2018 Rok oceny 2019 Prognoza
2020

Liczba miejsc w placówkach ogółem 28 0 0 0

Liczba osób korzystających 29 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 30 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 31 0 0 0

ZASOBY INSTYTUCJONALNE POMOCY i WSPARCIA (c.d.)

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2018 Rok oceny 2019 Prognoza
2020

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ

Liczba miejsc w placówkach ogółem 1 0 0 0

Liczba osób korzystających 2 0 0 0

Liczba osób umieszczonych 3 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 4 0 0 0

Liczba decyzji odmownych (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 5 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 6 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 7 0 0 0

MIESZKANIA CHRONIONE OGÓŁEM

Liczba miejsc w placówkach ogółem 8 0 0 0

Liczba osób korzystających 9 0 0 0

Liczba osób umieszczonych 10 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 11 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 12 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 13 0 0 0

OŚRODKI INTERWENCJI KRYZYSOWEJ OGÓŁEM

Liczba miejsc w placówkach ogółem 14 0 0 0

Liczba osób korzystających 15 0 0 0

JEDNOSTKI SPECJALISTYCZNEGO PORADNICTWA

Liczba osób korzystających 16 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 17 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 18 0 0 0

PLACÓWKI WSPARCIA DZIENNEGO OGÓŁEM

Liczba miejsc w placówkach ogółem 19 0 0 0

Liczba osób korzystających 20 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 21 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 22 0 0 0
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WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2018 Rok oceny 2019 Prognoza
2020

PLACÓWKI OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZE OGÓŁEM

Liczba miejsc w placówkach ogółem 23 X X X

Liczba osób korzystających 24 X X X

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 25 X X X

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 26 X X X

W tym: PLACÓWKI TYPU RODZINNEGO

Liczba miejsc w placówkach ogółem 27 X X X

Liczba osób korzystających 28 X X X

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 29 X X X

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 30 X X X

CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

Liczba uczestników zajęć 31 0 0 0

KLUB INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

Liczba uczestników zajęć 32 0 0 0

WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ

Liczba uczestników zajęć 33 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 34 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 35 0 0 0

ZAKŁAD AKTYWNOŚCI ZAWODOWEJ

Liczba uczestników zajęć 36 0 0 0

INNE INSTYTUCJE POMOCY I WSPARCIA

Rodzaj instytucji Wyszczególnienie Rok 2018 Rok oceny 2019 Prognoza
2020

6. Kadra jednostki organizacyjnej pomocy społecznej



Kadra jednostek organizacyjnych pomocy społecznej - osoby zatrudnione.

Liczba osób

Zatrudnieni 2016 2017 2018 2019

Ogółem we wszystkich rodzajach placówek 10 10 11 11

Kierownicy, dyrektorzy, zastępcy 1 1 1 1

2016 2017 2018 2019
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Liczba pracowników ogółem Kadra kierownicza

Kadra jednostek organizacyjnych pomocy społecznej - osoby
zatrudnione

60



Kadra jednostek organizacyjnych pomocy społecznej.
Wskaźnik obliczany jako stosunek liczby pracowników socjalnych posiadających specjalizację I lub II stopnia w zawodzie 
pracownik socjalny do liczby wszystkich pracowników socjalnych.

Rok Wskaźnik

2014 25,00%

2015 25,00%

2016 25,00%

2017 33,33%

2018 33,33%

2019 33,33%

Rok

2014 2015 2016 2017 2018 2019
0,00%

4,99%

9,98%

14,97%

19,96%

24,95%

29,94%

34,93%

Stosunek liczby pracowników socjalnych posiadających specjalizację I
lub II stopnia w zawodzie pracownik socjalny do liczby wszystkich...
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Czy ośrodek spełnia ustawowy warunek 1 pracownik socjalny na 2000 osób lub 1 
pracownik socjalny na 50 rodzin korzystających z pracy socjalnej i czy zatrudnia co 

najmniej 3 pracowników socjalnych.

Rok Czy spełniony 
warunek ustawowy 
dot. pracowników 

socjalnych

Liczba 
mieszkańców 

wg GUS

Liczba rodzin 
w gminie 

korzystająca z
pracy 

socjalnej

Liczba 
pracowników 

socjalnych

2016 Tak 6 357 164 4

2017 Nie 6 372 172 3

2018 Nie 6 364 164 3

2019 Tak 6 380 145 3
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6.1. Zatrudnienie pomocnicze w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej

6.2. Zespoły pracy socjalnej i integracji społecznej w jednostce pomocy społecznej

7. Środki finansowe na wydatki w pomocy społecznej i innych obszarach
polityki społecznej w budżecie jednostki samorządu terytorialnego
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ŚRODKI FINANSOWE NA WYDATKI W POMOCY SPOŁECZNEJ I INNYCH OBSZARACH POLITYKI
SPOŁECZNEJ W BUDŻECIE JEDNOSTKI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO
(zadania własne i zadania zlecone)
W złotych

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2018 Rok oceny 2019 Prognoza
2020

OGÓŁEM

OGÓŁEM ( działy) 1 X 9 239 965 10 317 492

W tym: w budżecie OPS/PCPR 2 X 9 160 554 10 218 392

851 - OCHRONA ZDROWIA

85153 - Przeciwdziałanie narkomanii 3 12 109 22 134 30 400

w tym: w budżecie OPS / PCPR 4 0 0 0

85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi 5 67 541 55 822 66 700

w tym: w budżecie OPS / PCPR 6 0 0 0

852 - POMOC SPOŁECZNA

85202 - Domy pomocy społecznej 7 461 269 539 592 600 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 8 461 269 539 592 600 000

85203 - Ośrodki Wsparcia 9 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 10 0 0 0

85205 - Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie 11 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 12 0 0 0

85213 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane
za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy
społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach
centrum integracji społecznej

13 X 7 363 8 927

w tym: w budżecie OPS / PCPR 14 X 7 363 8 927
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WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2018 Rok oceny 2019 Prognoza
2020

85214 - Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 15 153 822 166 438 188 227

w tym: w budżecie OPS / PCPR 16 153 822 166 438 188 227

85215 - Dodatki mieszkaniowe 17 660 1 455 2 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 18 0 0 0

85216 - Zasiłki stałe 19 87 945 98 794 100 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 20 87 945 98 794 100 000

85218 - Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 21 X X X

w tym: w budżecie OPS/PCPR 22 X X X

85219 - Ośrodek Pomocy Społecznej 23 373 527 408 473 410 000

w tym: w budżecie OPS/PCPR 24 373 527 408 473 410 000

85220 - Specjalistyczne poradnictwo, mieszkania
chronione i ośrodki interwencji kryzysowej 25 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 26 0 0 0

85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi
opiekuńcze 27 105 468 119 233 120 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 28 105 468 119 233 120 000

85230 - Pomoc w zakresie dożywiania 29 100 000 100 000 100 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 30 100 000 100 000 100 000

85231 - Pomoc dla cudzoziemców 31 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 32 0 0 0

W tym (z wiersza 31): Wydatki na pomoc dla
cudzoziemców w celu integracji ze środowiskiem
(cudzoziemcy, którzy uzyskali status uchodźcy lub
ochronę uzupełniającą)

33 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 34 0 0 0

85232 - Centra Integracji Społecznej 35 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 36 0 0 0

85278 - Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 37 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 38 0 0 0

85295 - Pozostała działalność 39 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 40 0 0 0

853 - POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ

85311 - Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób
niepełnosprawnych 41 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 42 0 0 0

85321 - Zespoły orzekania o niepełnosprawności 43 0 0 0

w tym: w budżecie dyspozycji OPS / PCPR 44 0 0 0

85324 - Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych 45 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 46 0 0 0

85395 - Pozostała działalność
w zakresie polityki społecznej 47 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 48 0 0 0

854 - EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA

85415 - Pomoc materialna dla uczniów o charakterze
socjalnym 49 73 149 88 886 90 000
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WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2018 Rok oceny 2019 Prognoza
2020

w tym: w budżecie OPS / PCPR 50 73 149 88 886 90 000

85416 - Pomoc materialna dla uczniów o charakterze
motywacyjnym 51 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 52 0 0 0

855 - RODZINA

85501 - Świadczenie wychowawcze 53 3 918 430 4 965 579 5 940 387

w tym: w budżecie OPS / PCPR 54 3 918 430 4 965 579 5 940 387

85502 - Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

55 2 370 719 2 350 578 2 328 253

w tym: w budżecie OPS / PCPR 56 2 370 719 2 350 578 2 328 253

85504 - Wspieranie rodziny 57 293 022 294 863 304 570

w tym: w budżecie OPS / PCPR 58 293 022 294 863 304 570

85505 - Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 59 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 60 0 0 0

85506 - Tworzenie i funkcjonowanie klubów
dziecięcych 61 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 62 0 0 0

85507 - Dzienni opiekunowie 63 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 64 0 0 0

85508 - Rodziny zastępcze 65 4 544 9 999 18 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 66 4 544 9 999 18 000

85510 - Działalność placówek
opiekuńczo-wychowawczych 67 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 68 0 0 0

85513 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane
za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne,
zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach
rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla
opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4
kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla
opiekunów

69 X 10 756 10 028

w tym: w budżecie OPS / PCPR 70 X 10 756 10 028

85514 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane
za osoby przebywające na urlopach wychowawczych,
za osoby zatrudnione jako nianie oraz za osoby
sprawujące osobistą opiekę nad dzieckiem

71 X 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 72 X 0 0

8. Aktywność projektowo-konkursowa jednostki organizacyjnej pomocy
społecznej

9. Współpraca z organizacjami pozarządowymi - zadania zlecone w obszarze
pomocy i wsparcia

10. Wnioski końcowe
Ocena zasobów pomocy społecznej dla gminy Rytwiany za 2019 rok została przygotowana na podstawie danych zaimplementowanych z systemu CeSAR Ministerstwa
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, sprawozdań resortowych, zbiorów centralnych i danych własnych GOPS w Rytwianach. 
Dane z Oceny umożliwiają analizowanie i monitorowanie występowania problemów społecznych oraz planowanie działań aktywizujących jednostki samorządu terytorialnego
w obszarze usług społecznych. Zawarte w niej informacje są materiałem poglądowym mającym ułatwić władzom gminy podejmowanie decyzji związanych z planowaniem
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budżetu w zakresie polityki społecznej w kolejnym roku i stały się podstawą do sformułowania poniższych wniosków i rekomendacji. Dane z Oceny służą też do kreowania
polityki społecznej państwa na poziomie  powiatu, województwa i kraju. 
Zadania własne gminy obejmują m.in. wypłatę zasiłków i pomoc w naturze, wypłatę zasiłków stałych, ponoszenie  odpłatności gminy za pobyt mieszkańców gminy w domach
pomocy społecznej, świadczenie usług opiekuńczych, realizację wieloletniego programu rządowego „Posiłek w szkole i  w domu” na lata 2019-2023r., opłacanie składek
na ubezpieczenie zdrowotne osób pobierających zasiłek stały,  realizowanie programów przeciwdziałania alkoholizmowi, narkomanii, pomocy materialnej dla uczniów tj.
stypendia socjalne i zasiłki szkolne dla uczniów. 
Wśród zadań zleconych wyodrębniono: składki na fundusz zdrowia od osób pobierających świadczenia pielęgnacyjne, usługi specjalistyczne, świadczenia wychowawcze,
 rodzinne i alimentacyjne. 
Większość  wydatków na  świadczenia z pomocy społecznej spoczywa na gminie. W 2019 roku kwota środków wydatkowanych w ramach zadań własnych wyniosła
1.538.976,40 zł, przy uzyskanym z budżetu państwa dofinansowaniu do zadań własnych gminy w kwocie 461.913,42 zł. Z tytułu zadań zleconych gminie wydatkowano kwotę
7.624.267,68 zł. 
Z przedstawionej charakterystyki dotyczącej sytuacji demograficznej i społecznej w gminie, wynika, że grupa osób bezpośrednio odczuwających wsparcie ze świadczeń z
pomocy społecznej (liczba osób w rodzinach) stanowi ok. 5,8 % ogólnej liczby mieszkańców Gminy Rytwiany. Spośród całej grupy osób korzystającej ze świadczeń pomocy
społecznej, ok. 46,9 % korzysta długotrwale. Poprzez długotrwałe korzystanie z pomocy społecznej należy rozumieć sytuację, gdy w ciągu ostatnich 36 miesięcy osoba
korzystała ze świadczeń pomocy społecznej w sumie przez co najmniej 18 miesięcy. 
Głównymi problemami dotykającymi mieszkańców Gminy Rytwiany są długotrwała lub ciężka choroba, ubóstwo, niepełnosprawność, bezrobocie. Ww. powody  wywołują
problemy finansowe i ubożenie rodzin, co skutkuje koniecznością korzystania ze wsparcia GOPS. 
Według stanu na 31.12.2019 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy w Staszowie zarejestrowanych było 205 mieszkańców gminy Rytwiany, od początku roku w ewidencji
PUP ubyło 8 osób. Od kilku lat liczba bezrobotnych w gminie Rytwiany utrzymuje się na podobnym poziomie.   W całej grupie  bezrobotnych było w tym 112 kobiet i 93
mężczyzn, 32 osoby z prawem do zasiłku dla bezrobotnych, 4 osoby zwolnione z przyczyn dot. zakładu pracy, 128 osób w wieku mobilnym 18-44 lata). Stopa bezrobocia dla
powiatu staszowskiego wyniosła 6,7 %. 
Znaczącym obciążeniem finansowym dla Gminy Rytwiany jest, wynikający z zapisów ustawy o pomocy społecznej, wymóg ponoszenia odpłatności za pobyt mieszkańca
gminy w domu pomocy społecznej. Z tytułu opłat za pobyt mieszkańca w domu pomocy społecznej Gmina  w 2019 roku wyniosła 539.592,29 zł co stanowi 50,10 % kwoty
dofinansowania z budżetu Gminy do zadań własnych GOPS. Wysokość odpłatności ponoszonej przez gminę za pobyt mieszkańca w dps jest corocznie ustalana na
podstawie miesięcznego kosztu utrzymania mieszkańca, określanego przez organ prowadzący dom pomocy społecznej. W 2019 roku średni koszt utrzymania mieszkańca
w domach pomocy społecznej, gdzie Gmina Rytwiany opłacała pobyt 22 osób, wynosił   3444,89 zł. Mając na względzie wysokie koszty ponoszone przez Gminę Rytwiany z
tytułu odpłatności za pobyt mieszkańców w dps, zasadnym jest rozważenie kwestii utworzenia gminnego domu pomocy społecznej bądź rodzinnych domów pomocy. 
Kadrę Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  w Rytwianach stanowi 10 osób w tym: 1 kierownik, 3 pracowników socjalnych, 1 pracownica świadczące usługi opiekuńcze,
1 pracownica świadcząca usługi opiekuńcze dla osób  z zaburzeniami psychicznymi, 1 pracownica prowadząca sprawy świadczeń rodzinnych i alimentacyjnych, 1
pracownica prowadząca sprawy świadczenia wychowawczego "500+", programu "Dobry start" i Karty Dużej Rodziny, 1 księgowa. Z uwagi na brak środków finansowych na
zatrudnienie specjalistów GOPS nie posiada wyspecjalizowanej kadry takiej jak  prawnik i psycholog, mimo, iż istnieje zapotrzebowanie na poradnictwo specjalistyczne w tych
dziedzinach. 
Z analizy przedstawionej Oceny Zasobów Pomocy Społecznej wynika, że Gmina Rytwiany w wystarczającym stopniu zapewnia zaspokojenie potrzeb społecznych i socjalnych
swoim mieszkańcom, szczególnie wobec dużych obciążeń finansowych dotyczących realizacji zadań własnych przy skromnym udziale środków finansowych dotyczących
zadań zleconych. Istnieją jednak obszary, w których zasoby pomocy społecznej wydają się nie zaspokajać potrzeb mieszkańców (dział 5). Biorąc jednak pod uwagę liczbę
osób korzystających ze wsparcia z pomocy społecznej w stosunku do  liczby mieszkańców gminy, rozdrobnienie miejscowości wchodzących w skład gminy Rytwiany i
trudności finansowe Gminy w realizacji wszystkich zobowiązań, niemożliwe w chwili obecnej jest podejmowanie działań dla zwiększenia zasobów pomocy społecznej. 



Wskaźniki Ubóstwa i Wykluczenia Społecznego w podziale na:

1. WYMIAR FINANSOWY
• Wskaźnik 1: Dochód w gminie przypadający na 1 mieszkańca.
Wskaźnik został obliczony w oparciu o dane z Banku Danych Lokalnych GUS - Finanse Publiczne > Dochody 
budżetów gmin i miast na prawach powiatu > Dochody na jednego mieszkańca 
• Wskaźnik 2: Liczba osób, którym przyznano świadczenie (pieniężne/niepieniężne) przypadająca na każde 
1000 mieszkańców gminy.
Wskaźnik został obliczony w oparciu o dane ze sprawozdania MRPiPS-03 Dział 3 w.1 k.1 (Świadczenia przyznane w 
ramach zadań zleconych i zadań własnych OGÓŁEM (bez względu na ich rodzaj, formę, liczbę oraz źródło 
finansowania) - Liczba osób, którym przyznano decyzją świadczenie) 
• Wskaźnik 3: Odsetek osób długotrwale korzystających z pomocy %
Wskaźnik został obliczony w oparciu o dane:
- z systemów dziedzinowych Zabezpieczenia Społecznego - Liczba osób długotrwale korzystających z pomocy 
społecznej w roku poprzedzającym badanie
- ze sprawozdania MRPiPS-03 Dział 3 w.1 k.1 (Świadczenia przyznane w ramach zadań zleconych i zadań własnych 
OGÓŁEM (bez względu na ich rodzaj, formę, liczbę oraz źródło finansowania) - Liczba osób, którym przyznano 
decyzją świadczenie)

2. WYMIAR WARUNKÓW ŻYCIA
• Wskaźnik 1: Odsetek mieszkań wyposażonych w instalacje w %
Wskaźnik został obliczony w oparciu o dane z Banku Danych Lokalnych GUS - Gospodarka mieszkaniowa i 
komunalna > Zasoby mieszkaniowe > Mieszkania wyposażone w instalacje – w % ogółu mieszkań
• Wskaźnik 2: Powierzchnia użytkowa mieszkania w przeliczeniu na 1 mieszkańca w gminie
Wskaźnik został obliczony w oparciu o dane z Banku Danych Lokalnych GUS - Gospodarka mieszkaniowa i 
komunalna> Zasoby mieszkaniowe > Zasoby mieszkaniowe - wskaźniki
• Wskaźnik 3: Odsetek mieszkań w zasobach gminnych, w których występują zaległości w opłatach
Wskaźnik został obliczony w oparciu o dane z Banku Danych Lokalnych GUS - Gospodarka mieszkaniowa i 
komunalna > Zasoby mieszkaniowe > Zaległości w opłatach za mieszkania w zasobach gminnych

3. WYMIAR SYTUACJI NA RYNKU PRACY
• Wskaźnik 1: Wskaźnik bezrobocia
Wskaźnik został obliczony w oparciu o dane z Banku Danych Lokalnych GUS - Rynek Pracy > Bezrobocie 
rejestrowane > Udział bezrobotnych zarejestrowanych w liczbie ludności w wieku produkcyjnym wg płci

Wskaźnik Wartość 
wskaźnika

Barometr ubóstwa – wymiar finansowy Wskaźnik nr 1 - Dochody gminy/powiatu na 1 mieszkańca 4053
Barometr ubóstwa – wymiar finansowy Wskaźnik nr 2 - % osób korzyst. z pomoc społ. - liczba mieszkańców 3
Barometr ubóstwa – wymiar finansowy Wskaźnik nr 3 - % długotrwale korzyst. z pomocy społ. 60
Barometr ubóstwa – warunki życia Wskaźnik nr 1 - Odsetek mieszkań wyposażonych w instalacje w % 79
Barometr ubóstwa – warunki życia Wskaźnik nr 2 - Przeciętna powierzchnia użytkowa mieszkania na osobę 90
Barometr ubóstwa – warunki życia Wskaźnik nr 3 - % mieszkań z zaległościami w opłatach 27
Barometr ubóstwa – sytuacja na rynku 
pracy

Wskaźnik nr 1 - Wskaźnik bezrobocia (% udział bezr. w ludn. og.) 5
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Wartość wskaźnika ubóstwa w wymiarze finansowym.
Wskaźnik finansowy pokazuje kondycję finansową gminy w odniesieniu do innych gmin w 
województwie. 
Im wyższa wartość wskaźnika, tym sytuacja gminy jest korzystniejsza.
Ze względu na skalę zjawiska na poszczególnych poziomach administracyjnych wskaźniki 
zostały ujednolicone w celu ich wzajemnego porównywania.
Oznacza to, że wartością bazową jest „zero" dla województwa, co pozwala porównać wszystkie 
przedstawione poziomy administracyjne względem siebie.
W ramach obliczania wskaźnika ubóstwa standaryzacji poddano:
Wskaźnik 1: Dochód w gminie przypadający na 1 mieszkańca
Wskaźnik 2: Liczba osób, którym przyznano świadczenie (pieniężne/niepieniężne) 
przypadająca na każde 1000 mieszkańców gminy
Wskaźnik 3: Odsetek osób długotrwale korzystających z pomocy %

Gmina Wskaźnik finansowy

Rytwiany 0,05
Powiat (średnia) 0,06
Województwo (średnia) 0,00
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Wartość wskaźnika ubóstwa w wymiarze warunków życia.
Wskaźnik warunków życiu pokazuje poziom jakości życia w 
gminie w odniesieniu do innych gmin w województwie.
Im wyższa wartość wskaźnika, tym sytuacja jest 
korzystniejsza i oznacza, że w gminie warunki życia są dobre 
dla większości mieszkańców.
Dodatnia wartość "Wskaźnika w wymiarze warunków życia" 
oznacza, że w gminie pod względem jakości życia, pod 
względem lokalowym i wyposażenia lokali sytuacja jest lepsza
niż w przeciętnej gminie w województwie.
Ze względu na skalę zjawiska na poszczególnych poziomach 
administracyjnych wskaźniki zostały ujednolicone w celu 
umożliwienia ich wzajemnego porównywania.
Oznacza to, że wartością bazową jest „zero" dla 
województwa, co pozwala porównać wszystkie przedstawione
poziomy terytorialne względem siebie.
W ramach obliczenia wskaźnika ubóstwa standaryzacji 
poddano:
Wskaźnik 1: Odsetek mieszkań wyposażonych w instalacje
w %
Wskaźnik 2: Powierzchnia użytkowa mieszkania w 
przeliczeniu na 1 mieszkańca w gminie
Wskaźnik 3:  Odsetek mieszkań w zasobach gminnych, w 
których występują zaległości w opłatach
Następnie wyznaczono średnią arytmetyczną powyższych 
trzech wskaźników cząstkowych, a tym samym obliczono 
zagregowany wskaźnik. 

Gmina Wskaźnik warunków życia

Rytwiany 0,43
Powiat (średnia) 0,02
Województwo (średnia) -0,00
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Wartość wskaźnika ubóstwa w wymiarze rynku pracy.
Zerowa wartość wskaźnika dla województwa jest wartością 
odniesienia i została potraktowana jako przeciętna wartość w 
gminach danego województwa. 
Dodatnia wartość wskaźnika w wymiarze rynku pracy 
oznacza, że pod tym względem gmina jest w lepszej kondycji 
niż przeciętna gmina w całym województwie. 

Gmina Wskaźnik rynku pracy

Rytwiany 0,21
Powiat (średnia) 0,26
Województwo (średnia) 0,00
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Wartość wskaźnika ubóstwa została wyznaczona na podstawie wskaźników zagregowanych z całego województwa.
Im wyższa wartość wskaźnika, tym sytuacja jest korzystniejsza dla regionu.

Wskaźnik Wartość 
wskaźnika

Wskaźnik finansowy 0,05
Wskaźnik warunków życia 0,43
Wymiar sytuacji na rynku pracy 0,21
Barometr ubóstwa 0,23
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SPRAWOZDANIE 

z realizacji zadań własnych OPS 

w okresie od 2019-01-01 do 2019-12-31 
 

Data złożenia sprawozdania: 08.04.2020 r. 

 

L.p. Zadania własne Plan na rok 

2019 

Wydatki na 

rok 2019 

Uwagi 

1. Zasiłki i pomoc w naturze (Rozdział 

85214) w tym: 

- zasiłki celowe 

 

- zasiłki okresowe 

166.504,00 

 

  53.980,00 

 

112.524,00 

166.437,55 

 

  53.980,00 

 

112.457,55 

 

 

Przyznane 108 osobom - 121 

świadczeń. 

Przyznane 54 osobom – 333 

świadczenia   

2. Zasiłki stałe (Rozdział 85216) 100.000,00 98.794,31 

 

Przyznane 20 osobom – 181 

świadczeń. 

3.  Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

za osoby pobierające niektóre 

świadczenia pomocy społecznej 

(Rozdział 85213) 

 

7.421,00 

 

7.363,30 

 

Opłacane za 16 osób – 133 

składki. 

4. Ośrodek Pomocy Społecznej – 

działalność (Rozdział 85219) 

 

423.969,00 

 

408.472,59 

Ogólne koszty działalności 

GOPS. 

5.  Domy pomocy społecznej (Rozdział 

85202) 

 

539.956,00 

 

539.592,29 

Odpłatność ponoszona za 

pobyt 22 osób. 

6.  

Usługi opiekuńcze (Rozdział 85228) 

 

86.496,00 

 

70.398,71 

 

Objętych  usługami było 13 

osób. 

7.  

Rodziny zastępcze (Rozdział 85508) 

 

10.500,00 

 

9.999,12 

Odpłatność za pobyt w 

rodzinie zastępczej 3 osób. 

8.  

Pozostała działalność (Rozdział 

85230)- pomoc w zakresie 

dożywiania 

 

100.000,00 

 

100.000,00 

Objętych dożywianiem w 

szkole 68 dzieci z 36 rodzin – 

8131 posiłków. Zasiłki celowe 

na zakup żywności przyznane 

68 osobom – 212 świadczeń. 

9. Pomoc materialna dla uczniów 

(Rozdział 85415) 

 

91.998,00 

 

88.886,00 

Stypendia socjalne i zasiłki 

szkolne dla 78 uczniów.    

10. Wspieranie rodziny (Rozdział 

85504)- Asystent rodziny 

 

52.505,00 

 

49.032,53 

7 rodzin współpracujących z 

asystentem, w tym 13 dzieci  

 RAZEM 1.579.349,00 1.538.976,40  

  

Dodatkowe informacje: 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej jest jednostką organizacyjną Gminy Rytwiany. 

Został utworzony na podstawie uchwały Nr XI/40/90 Gminnej Rady Narodowej w Rytwianach z dnia 28 

lutego 1990 roku i działa na podstawie: 

1. Ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej, 

2. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, 

3. Ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości, 

4. Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, 

5. Innych przepisów określających zadania z zakresu pomocy społecznej, 

6. Statutu uchwalonego Uchwałą Nr XVI/89/2016 Rady Gminy Rytwiany  z dnia 30 kwietnia 2016 

roku. 

Rozporządzenie  Rady Ministrów z dnia 11 lipca 2018 r. w sprawie zweryfikowanych kryteriów 

dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej (Dz.U. z 2018 r. poz. 1358), 

wprowadziło od 01 października 2018 r. następujące kwoty kryteriów dochodowych: 



a) dla osoby samotnie gospodarującej - w wysokości 701,00 zł, 

b) dla osoby w rodzinie - w wysokości 528,00 zł. 

Zgodnie z tym Rozporządzeniem, dla potrzeb ustalenia wysokości dochodu rodziny  ubiegającej się  

o przyznanie świadczeń z pomocy społecznej i posiadającej gospodarstwo rolne, przyjmuje się, że z 1 ha 

przeliczeniowego rodzina uzyskuje dochód miesięczny w wysokości 308,00 zł. 

Celem pomocy społecznej jest zaspokajanie niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin znajdujących 

się w trudnej sytuacji życiowej których nie są w stanie pokonać wykorzystując własne uprawnienia, zasoby  

i możliwości. 

Rodzaj, forma i wielkość świadczenia powinny być odpowiednie do okoliczności uzasadniających 

udzielenie pomocy, a także powinny odpowiadać celom i możliwościom finansowym ośrodka. 

Zakres i wysokość przyznawanej pomocy zależą przede wszystkim od sytuacji bytowej osoby 

zainteresowanej, jej sytuacji zdrowotnej, zawodowej i społecznej. 

Zasiłek celowy 

Jest to świadczenie fakultatywne przyznawane na podstawie art. 39 ustawy o pomocy społecznej na 

zaspokojenie niezbędnej potrzeby życiowej, a w szczególności na pokrycie części lub całości kosztów 

zakupu żywności, leków i leczenia, opału, odzieży, niezbędnych przedmiotów użytku domowego, drobnych 

remontów i napraw w mieszkaniu, a także kosztów pogrzebu. 

Osobom bezdomnym i innym osobom nie posiadającym dochodu oraz możliwości uzyskania świadczeń 

zdrowotnych może być przyznany zasiłek celowy na pokrycie części lub całości wydatków na świadczenia 

zdrowotne. 

Zasiłek celowy na pokrycie wydatków powstałych w wyniku zdarzenia losowego 

Jest to świadczenie przysługujące na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej i może być 

przyznane osobie albo rodzinie, które poniosły straty w wyniku zdarzenia losowego. W takim przypadku 

może być przyznany niezależnie od dochodu i może nie podlegać zwrotowi. 

 

Zasiłek stały 

Jest to świadczenie przysługujące na podstawie art. 37 ustawy o pomocy społecznej osobom całkowicie 

niezdolnym do pracy z powodu wieku lub niepełnosprawności, spełniającym kryterium dochodowe  

i stanowi uzupełnienie dochodu tych osób do kryterium ustawowego. 

Zasiłek stały przysługuje:  

1) pełnoletniej osobie samotnie gospodarującej, niezdolnej do pracy z powodu wieku lub całkowicie 

niezdolnej do pracy, jeżeli jej dochód jest niższy od kryterium dochodowego osoby samotnie gospo-

darującej; 

2) pełnoletniej osobie pozostającej w rodzinie, niezdolnej do pracy z powodu wieku lub całkowicie 

niezdolnej do pracy, jeżeli jej dochód, jak również dochód na osobę w rodzinie są niższe od kryterium 

dochodowego na osobę w rodzinie. 

Zasiłek stały ustala się w wysokości: 

•    w przypadku osoby samotnie gospodarującej - różnicy między kryterium dochodowym osoby 

samotnie gospodarującej a dochodem tej osoby, z tym że kwota zasiłku nie może być wyższa niż 645,00 zł 

miesięcznie; 

•    w przypadku osoby w rodzinie - różnicy między kryterium dochodowym na osobę w rodzinie  

a dochodem na osobę w rodzinie. 

Kwota zasiłku stałego nie może być niższa niż 30 zł miesięcznie. 

Od 1 października 2018 r. maksymalna kwota zasiłku stałego wynosi 645,00 zł. 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

Za osoby pobierające zasiłek stały opłacana jest składka na ubezpieczenie zdrowotne. Składka ta  wynosi  

9,00% podstawy wymiaru, tj. kwoty wypłacanego miesięcznie zasiłku stałego. 

Domy pomocy społecznej 

Zgodnie z art. 61 ustawy o pomocy społecznej, w przypadku osób samotnych, nieposiadających 

krewnych zobowiązanych do alimentacji lub nie spełniających warunków finansowych do ponoszenia 

odpłatności, gmina jest zobowiązana do wnoszenia opłaty za pobyt mieszkańca w domu pomocy społecznej. 

Wysokość odpłatności  obliczana jest indywidualnie dla każdego mieszkańca w wysokości różnicy 

między miesięcznym kosztem utrzymania mieszkańca a kwotą odpłatności ponoszonej przez mieszkańca  

i przez osoby obowiązane. 

 



Usługi opiekuńcze 

Osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób,  

a jest jej pozbawiona, przysługuje pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 

opiekuńczych. 

Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być przyznane również osobie, która 

wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie 

mogą takiej pomocy zapewnić. 

 

Pozostała działalność 

Poza działaniami wynikającymi z zapisów ustawy o pomocy społecznej GOPS realizował  wieloletni 

Rządowy Program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. Oprócz zapewnienia wsparcia 

finansowego w organizacji stołówek oraz miejsc spożywania posiłków w szkołach, tzw. jadalni, Program 

przewiduje wsparcie finansowe gmin w udzieleniu pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego w 

postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych. W ramach tego programu finansowane były bezpłatne posiłki w stołówkach szkolnych dla 

dzieci z rodzin spełniających warunki do przyznania tej formy pomocy oraz wypłacane zasiłki celowe na 

zakup żywności. 

 

Asystent rodziny 

Praca asystenta prowadzona jest zarówno z całą rodziną, jak i z poszczególnymi jej członkami.  

Zadania asystenta rodziny określa art. 15.1. Ustawy z dnia 9 czerwca 2011 o wspieraniu rodziny 

 i systemie pieczy zastępczej: 

 

1. Opracowanie i realizacja planu pracy z rodziną, 

2. prowadzenie dokumentacji dotyczącej pracy z rodziną; 

3. wspieranie oraz motywowanie do podjęcia działań, 

4.doradztwo jak pielęgnować niemowlę, opiekować się i wychowywać dzieci, 

5. pomoc w organizacji dnia rodziny, znajdowania sposobów spędzania wspólnego czasu rodziny 

6.doradztwo jak zarządzać środkami pieniężnymi, 

7.wsparcie w kontaktach z pracownikami szkoły, przedszkola, poradni, przychodni i innych  

instytucji, 

8. pomoc w podniesieniu kwalifikacji zawodowych. 

Asystent rodziny spotyka się z rodziną w domu oraz czasem towarzyszy członkom rodziny do instytucji. 

Początkowo spotyka się z rodziną często, potem coraz rzadziej. Współpracuje z innymi pracownikami 

różnych instytucji pracującymi z rodziną dla dobra całej rodziny, przede wszystkim, aby dzieci czuły się 

dobrze i bezpiecznie w rodzinie. 

 



SPRAWOZDANIE 

z realizacji zadań zleconych OPS 

w okresie od 2019-01-01 do 2019-12-31 

Data złożenia sprawozdania: 08.04.2020 r. 

 

L.p. Zadania zlecone Plan na rok 

2019 

Wydatki na 

rok 2019 

Uwagi 

1. Świadczenia rodzinne, 

świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego, składki 

emerytalno-rentowe od 

świadczeniobiorców oraz 

wydatki związane z obsługą 

(Rozdział 85502)  

 

 

2.369.531,00 

 

2.350.577,72 

Liczba rodzin pobierających 

świadczenia rodzinne - 298, w 

tym  pobierających zasiłki 

rodzinne 163. 

 

Liczba rodzin pobierających 

świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego – 17 w tym 

osób uprawnionych – 30. 

Liczba dłużników 

alimentacyjnych – 11. 

 

Liczba osób uprawnionych do 

świadczenia pielęgnacyjnego – 

28. 

Liczba osób uprawnionych do 

specjalnego zasiłku 

opiekuńczego - 12 

Liczba osób uprawnionych do 

zasiłku pielęgnacyjnego - 179 

Liczba osób uprawnionych do 

zasiłku dla opiekuna – 9 

Liczba osób uprawnionych do 

świadczenia rodzicielskiego -

22. 

 

Liczba osób uprawnionych o d 

jednorazowej zapomogi z tytułu 

urodzenia dziecka – 30 

 

2. Składki na ubezpieczenie 

zdrowotne za osoby 

pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne 

(Rozdział 85213) 

 

11.503,00 

 

10.755,96 

Ubezpieczeniu zdrowotnemu 

podlegało 14 osób ŚP, SZO 

ZDO 

3.  Usługi opiekuńcze w tym 

specjalistyczne usługi 

opiekuńcze dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi 

(Rozdział 85228) 

 

48.834,00 

 

48.834,00 

Objętych usługami było 8 osób 

z zaburzeniami psychicznymi. 

4. Karta Dużej 

Rodziny(Rozdział 85503)- 

Rządowy program dla 

rodzin wielodzietnych 

„Karta Dużej Rodziny” 

 

1.096,00 

 

870,69 

Przyznano 295 Kart Dużej 

Rodziny, w tym 80 również w 

formie elektronicznej. Rodzice 

którzy kiedykolwiek mieli na 

utrzymaniu troje dzieci złożyli 

116 wniosków. 

5. Pozostała działalność 

(Rozdział 85195)- 

udzielanie świadczeń 

zdrowotnych dla osób 

nieobjętych obowiązkiem 

ubezpieczenia zdrowotnego. 

 

1.820,00 

 

1.820,00 

Potwierdzono prawo do 

korzystania ze świadczeń 

opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków 

publicznych dla  13 osób. 



6. Świadczenia wychowawcze 

(Rozdział 85501)- pomoc 

państwa w wychowywaniu 

dzieci. 

 

4.985.000,00 

 

4.965.579,31 

Liczba rodzin posiadających 

prawo do świadczenia 

wychowawczego- 680. 

7. Wspieranie rodziny 

(Rozdział 85504) – „Dobry 

start”- świadczenie 300+ 

 

260.732,00 

 

245.830,00 

Liczba dzieci  uprawnionych do 

jednorazowego świadczenia 

„Dobry start”-793. 

 

  

RAZEM 

 

7.678.516,00 

 

7.624.267,68 

 

 

Dodatkowe informacje: 

W 2019 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rytwianach realizował zadania w zakresie  świadczeń 

rodzinnych oraz funduszu alimentacyjnego oraz zasiłków dla opiekuna jako zadania zlecone z zakresu administracji 

rządowej na podstawie: 

1. Ustawy z dnia 28 listopada 2003 roku o świadczeniach rodzinnych,  

2. Ustawy z dnia 7 września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, określiły warunki 

nabywania prawa do świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego oraz zasady ustalania, przyznawania 

i wypłacania tych świadczeń.  

3. Ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 roku o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów  

4. Ustawy z dnia 17 listopada 2016r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin " Za życiem" 

 

1. Zasiłki rodzinne wypłacono na łączną kwotę  559 079,00 zł. 

2. Dodatki do zasiłków rodzinnych wypłacono na łączna kwotę 295 329,00 zł, w tym z tytułu: 

- urodzenia dziecka – 16 000,00 zł,  

- opieki nad dzieckiem w okresie korzystania  z urlopu wychowawczego – 29 132,00 zł, 

- samotnego wychowywania dziecka – 45 388,00 zł, 

- kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego – 51 728,00  zł, 

- rozpoczęcia roku szkolnego – 28 900,00  zł, 

- podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania – 60 170,00 zł, 

- wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej – 64 073,00 zł. 

         3. Z tytułu urodzenia się dziecka zostało wypłaconych 32 jednorazowych zapomóg w łącznej kwocie – 32 000,00 zł. 

 

4. Świadczenia opiekuńcze wypłacono na łączną kwotę 977 060,00 zł, w tym: 

- zasiłki pielęgnacyjne – 376 556,00  zł, 

- świadczenia pielęgnacyjne – 523 867,00 zł. 

- specjalny zasiłek opiekuńczy – 76 637,00 zł  

 

W 2019 roku były wypłacone również zasiłki dla opiekuna w kwocie 66 960,00 zł. 

 

5. Składki na ubezpieczenie emerytalno-rentowe  ( ZUS i KRUS) dla  osób pobierających świadczenie 

pielęgnacyjne,  specjalny zasiłek opiekuńczy i  zasiłek dla opiekuna  opłacono na łączną kwotę 95 579,00 zł.  

 

Liczba osób objętych ubezpieczeniem społecznym z tytułu wypłacanych świadczeń (ŚP, SZO, ZDO) - 30 osoby             

w tym 24 osoby ZUS, 6 osób KRUS.  

 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne dla  osób pobierających świadczenie pielęgnacyjne,  specjalny zasiłek 

opiekuńczy i  zasiłek dla opiekuna opłacono na łączną kwotę10 757,00  zł. 

 

Liczba osób objętych ubezpieczeniem zdrowotnym z tytułu wypłacanych świadczeń (ŚP, SZO, ZDO) - 14  osób.  

 

6. Świadczenia z funduszu alimentacyjnego wypłacono na łączną kwotę  136108,00  zł.     
         
Zgodnie z Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 7 sierpnia 2015r. w sprawie wysokości dochodu rodziny albo 

dochodu osoby uczącej się stanowiących podstawę ubiegania się o zasiłek rodzinny i specjalny zasiłek opiekuńczy, 

wysokości świadczeń rodzinnych oraz wysokości zasiłku dla opiekuna kryteria dochodowe uprawniające do 

świadczeń rodzinnych w 2019 roku wynosiły: 

- 674,00 zł na osobę w rodzinie lub, 

- 764,00 zł na osobę w rodzinie, w której jest dziecko niepełnosprawne. 

 



Kwoty zasiłku rodzinnego  wynosiły: 

 -  95,00 zł na dziecko do 5 lat,  

-  124,00 zł na dziecko w wieku od 6 do 18 lat, 

-  135,00 zł na dziecko w wieku od 19 do 24 lat. 

Dochód z pracy w indywidualnych gospodarstwach rolnych z 1 ha przeliczeniowego w 2019 roku wyniósł         

2715,00 zł, tj. 226,25 zł miesięcznie. 

Od 1 stycznia  2019 roku została podwyższona wysokość świadczenia pielęgnacyjnego z kwoty 1477,00 zł do kwoty 

1583,00 zł . 

 

W 2019 roku  Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej wypłacił świadczenia opiekuńcze w następującej formie: 

1. Świadczenie pielęgnacyjne w wysokości  -  1583,00 zł.  

2. Specjalny zasiłek opiekuńczy w wysokości – 620,00 zł. 

3. Zasiłek pielęgnacyjny w wysokości: 

-  184,42  zł  od 2019-01-01 do 2019-10-31  

-  215,84 zł od 2019-11-01 do 2019-12-31  

Wypłacane były również świadczenie  

1. Zasiłek dla opiekuna w wysokości – 620,00 zł. 

 

Zgodnie z  ustawą z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej, do zadań zleconych z zakresu administracji 

rządowej realizowanych przez gminę należy m. in. organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych 

w miejscu zamieszkania dla osób z zaburzeniami psychicznymi.  

 

Zadaniem zleconym gminy była również realizacja Ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny.  

Karta Dużej Rodziny to system zniżek i dodatkowych uprawnień dla rodzin 3+ zarówno w instytucjach publicznych, 

jak i w firmach prywatnych. Posiadacze KDR mają możliwość tańszego korzystania z oferty podmiotów m. in. z branży 

spożywczej, paliwowej, bankowej czy rekreacyjnej. Karta przyznawana jest w formie tradycyjnej lub elektronicznej. 

Prawo do posiadania Karty Dużej Rodziny przysługuje wszystkim rodzicom oraz małżonkom rodziców, którzy mają 

lub mieli na utrzymaniu łącznie co najmniej troje dzieci. 

Prawo do Karty Dużej Rodziny przysługuje także dzieciom: 

-w wieku do 18. roku życia, 

-w wieku do 25. roku życia – w przypadku dzieci uczących się w szkole lub szkole wyższej, 

- bez ograniczeń wiekowych w przypadku dzieci legitymujących się orzeczeniem o umiarkowanym lub znacznym 

stopniu niepełnosprawności,  

Rodzice mogą korzystać z karty dożywotnio.  

Karta jest przyznawana niezależnie od dochodu w rodzinie. 

 

W 2019 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rytwianach realizował zadania  w zakresie świadczeń 

wychowawczych jako zadania zlecone z zakresu administracji rządowej (Ustawa o pomocy państwa w wychowaniu 

dzieci z dnia 11 lutego 2016 roku). 

Celem świadczenia wychowawczego jest częściowe pokrycie wydatków związanych z wychowywaniem dziecka, 

w tym z opieką nad nim i zaspokojeniem jego potrzeb życiowych.  

Od 1 lipca 2019 roku świadczenie wychowawcze przysługuje na wszystkie dzieci do 18. roku życia, bez względu na 

dochody uzyskiwane przez rodzinę.  

Od dnia 1 lipca 2019 r. ustawodawca zrezygnował z wydawania decyzji administracyjnej o przyznaniu prawa do 

świadczenia. Osoba, której zostało przyznane prawo do świadczenia wychowawczego otrzymała informację na podany 

we wniosku adres poczty elektronicznej lub mogła odebrać ją osobiście w siedzibie ośrodka. 

 W 2019 roku do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rytwianach wpłynęło 724 wnioski o przyznanie prawa do 

świadczenia wychowawczego. Ogółem w okresie od 2019-01-01 do 2019-12-31 liczba rodzin uprawnionych do 

pobierania świadczenia wychowawczego to 680. 

 Od  1 stycznia 2019 do końca roku 2019 ze świadczenia wychowawczego skorzystało 1068 dzieci mieszkających na 

terenie Gminy Rytwiany. W okresie od 2019-01-01 do 2019-12-31 wypłacono 9836 świadczeń wychowawczych na 

łączną kwotę  4 900 764,70 zł. 

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rytwianach w 2019 roku realizował również rządowy program ”Dobry start”. 

To 300 zł jednorazowego wsparcia dla wszystkich uczniów rozpoczynających rok szkolny, aż do ukończenia przez nie 

20. roku życia. Dzieci niepełnosprawne, uczące się w szkole, otrzymają świadczenie do ukończenia przez nie 24. roku 

życia. . Rodziny otrzymują świadczenie bez względu na dochód.  
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Rytwiany, dn. 11.05.2020r. 

OR. 523.1.2020.EM 

 

SPRAWOZDANIE  

Z REALIZACJI PROGRAMU WSPÓŁPRACY 

GMINY RYTWIANY 

Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ PODMIOTAMI 

PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU PUBLICZNEGO               

ZA ROK 2019 

 

I. Wprowadzenie 

 

Na podstawie art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r.                              

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie ( t.j. Dz. U. z 2019r. poz. 

688 z późn. zm.) organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego jest 

obowiązany przedłożyć organowi stanowiącemu jednostki samorządu 

terytorialnego oraz opublikować w Biuletynie Informacji Publicznej 

sprawozdanie z realizacji programu współpracy za rok poprzedni. 

Informacja o sposobie realizacji "Programu współpracy                               

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego   na 2019r." jest dokumentem podsumowującym 2019 rok  

w zakresie współpracy samorządu  z organizacjami pozarządowymi.  

Gmina Rytwiany w 2019r. współpracowała z organizacjami  

pozarządowymi realizując Program współpracy Gminy Rytwiany                           

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego,  który został przyjęty uchwałą Rady Gminy Rytwiany Nr  

II/11/2018 z dnia 28 listopada 2018r. Uchwalenie programu poprzedziły 

konsultacje przeprowadzone w terminie od 5.11.2018r. do 14.11.2018r., 
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zakończone otwartym spotkaniem w dniu 14 listopada 2018r., na które 

zaproszono organizacje pozarządowe oraz inne podmioty  działające na terenie 

Gminy. Ponadto projekt  programu był umieszczony był w ramach  konsultacji 

na stronach  www.rytwiany.com.pl,  www.rytwiany.bip.jur.com.pl oraz 

wywieszony na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Rytwiany. 

Zgodnie z w/w Programem, przedmiotem współpracy władz Gminy 

Rytwiany z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego było 

przede wszystkim: 

- realizacja zadań Gminy określonych w ustawach, 

- tworzenie systemowych rozwiązań ważnych problemów społecznych, 

- określenie potrzeb społecznych i sposobu ich zaspokajania. 

Na terenie Gminy Rytwiany w 2019 roku działało: 

- 9 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, tj.: 

1. Ochotnicza Straż Pożarna w Strzegomiu,  

2.Ochotnicza Straż Pożarna  w Tuklęczy, 

3. Ochotnicza Straż Pożarna w Niedziałkach,  

4. Ochotnicza Straż Pożarna w Rudzie, 

5. Ochotnicza Straż Pożarna w Kłodzie,  

6.Ochotnicza Straż Pożarna  w Rytwianach, 

7.Ochotnicza Straż Pożarna w Święcicy,  

8. Ochotnicza Straż Pożarna w Sichowie Małym, 

9. Ochotnicza Straż Pożarna  w Szczece. 

- 1 klub sportowy, tj.: Klub Sportowy „Baszta” Rytwiany, 

- 1 uczniowski ludowy kluby sportowy, tj. Uczniowski  Ludowy Klub 

Sportowy „GRYF” Rytwiany, 

- 6  Kół Gospodyń Wiejskich, tj.:  

1. Koło Gospodyń Wiejskich w Tuklęczy,  

2. Koło Gospodyń Wiejskich w Święcicy, 

http://www.rytwiany.com.pl/
http://www.rytwiany.bip.jur.com.pl/
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3. Koło Gospodyń Wiejskich w Kłodzie, 

4. Koło Gospodyń Wiejskich w Strzegomiu, 

5. Koło Gospodyń Wiejskich w Rudzie, 

6. Koło Gospodyń Wiejskich w Sichowie Małym. 

- stowarzyszenia i fundacje, tj.: 

1.  Stowarzyszenie Miłośników Pustelni Złotego Lasu  w Rytwianach, 

2. Stowarzyszenie Strzegomskie w Strzegomiu,  

3. Stowarzyszenie „ Wspólne Dobro Naszej Wsi” w Święcicy,  

4.Stowarzyszenie Lotnicze „RYTWIANY” im. Mieczysława Marcinkowskiego 

w Rytwianach,  

5. Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Sichów Duży i okolic w Sichowie Dużym,  

6. Stowarzyszenie  Lokalna Grupa Rybacka „Świętokrzyski Karp”                              

w Rytwianach,  

7. Stowarzyszenie „Aktywna Kłoda” w Kłodzie,  

8. Stowarzyszenie „Przyjazna Ruda” w Rudzie, 

9. Polski Związek Hodowców Gołębi Pocztowych Oddział w Tarnobrzegu 

Sekcja w Rytwianach,  

10. Koło Grodzkie PTTK im. Adama Bienia w Staszowie 

Sekcja Krajobrazowo - Turystyczna w Rytwianach,  

11. Stowarzyszenie „Nasze Rytwiany” w Rytwianach,  

12. Lokalna Grupa Działania „Dorzecze Wisły” z siedzibą w Połańcu, 

13. Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Strzegom „Runo Leśne”                            

w Strzegomiu,  

14. Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Sichów Mały „Sichowianie”                      

w Sichowie Małym,  

15. Stowarzyszenie „Eubiota” w Rytwianach, 
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16.  Fundacja Zwierząt Bez Domu „Vendi Vigilas” w Rytwianach,  

17.Stowarzyszenie „Mieszkańcy Podborka” w Podborku,  

18. Stowarzyszenie „Inkubator Kultury” w Rytwianach, 

19. Sichowska Fundacja Edukacyjna w Sichowie Dużym, 

20. Fundacja Aktywizacji i Rozwoju FARMa w Osieku, 

21. Stowarzyszenie Leśników PRZYJAŹŃ im. Św. Jana Gwalberta                             

w Rytwianach, 

 Współpraca Gminy Rytwiany  z organizacjami pozarządowymi                           

i podmiotami  w 2019r. odbywała się m.in.  w obszarze: 

1) kultywowania lokalnej tradycji, obyczajów, obrzędów, utrwalania postaw 

patriotycznych, 

2) upowszechniania kultury fizycznej  i sportu , szkoleń sportowych młodzieży 

oraz organizacji zawodów i rozgrywek sportowych, 

3) promocji gminy; 

4) oświaty; 

6) wspierania działań na rzecz promocji i ochrony zdrowia, uzależnień, 

9) działań proekologicznych; 

10) alternatywnych sposobów spędzania wolnego czasu dla dzieci, młodzieży               

i dorosłych, 

11) propagowania i wspierania turystyki pieszej i rowerowej, 

12) wspierania działań na rzecz osób starszych i samotnych, 

13) organizacji  cyklicznych imprez plenerowych, 

14) przeciwdziałaniu bezrobociu, 

15) przedsiębiorczości, 

16) ratownictwa i ochrony ludności. 
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Współpraca Gminy Rytwiany w 2019 roku z organizacjami 

pozarządowymi miała charakter finansowy i pozafinansowy. 

 

II. Współpraca o charakterze pozafinansowym 

a. organizacje pozarządowe informowane były na bieżąco o wszelkich 

planowanych kierunkach działalności i realizowanych zadaniach, 

b. w ramach współpracy pozafinansowej organizacje miały możliwość przesyłać 

do Referatu Organizacyjnego Urzędu Gminy Rytwiany informacje na temat 

różnorodnych działań, które zamieszczane były na bieżąco na stronie 

internetowej Urzędu oraz  na tablicach ogłoszeń, 

c. sprawowano patronat Wójta Gminy Rytwiany nad przedsięwzięciami 

realizowanymi przez organizacje przy realizacji zadań objętych programem, 

d. wspólnie rozpoznano potrzeby społeczności lokalnej i wspólnie planowano 

działania służące zaspokojeniu tych potrzeb, 

e. zapewniono organizacjom materiały promocyjne ( foldery, publikacje 

książkowe, kalendarze, pocztówki, gadżety promocyjne, itp.) oraz pomoc                    

w nawiązywaniu współpracy z mediami, 

f. gminna strona internetowa w działach:  Instytucje kultury                                             

i stowarzyszenia/Stowarzyszenia, Koła Gospodyń Wiejskich oraz                   

Organizacje, firmy i instytucje, zawiera spis organizacji pozarządowych 

prowadzących działalność  na terenie Gminy ( KGW, kluby sportowe, pozostałe 

stowarzyszenia), nazwiska przedstawicieli tych organizacji, dane kontaktowe, 

logo, zakres działalności, a także odnośniki do ich stron internetowych). 

g. organizacje pozarządowe mogły uzyskać  pomoc merytoryczną w Referacie 

Organizacyjnym Urzędu Gminy Rytwiany.  

g. angażowano organizacje pozarządowe do wymiany doświadczeń i prezentacji 

osiągnięć, 
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h. wspierano organizacje w ubieganiu się o pozyskiwanie funduszy ze źródeł 

zewnętrznych, w tym udzielano informacji o istnieniu innych źródeł 

finansowania. 

Gmina Rytwiany bezpłatnie  użycza stowarzyszeniom i Kołom Gospodyń 

Wiejskich lokale będące jej własnością na działalność statutową i pozostałą. 

Ponadto Stowarzyszenie  „Przyjazna Ruda”, Koło Gospodyń Wiejskich                      

w Strzegomiu, Koło Gospodyń Wiejskich w Święcicy, Stowarzyszenie 

„Wspólne Dobro Naszej Wsi” w Święcicy, Koło Gospodyń Wiejskich               

w Tuklęczy, Koło Gospodyń Wiejskich w Sichowie Małym, Koło Gospodyń 

Wiejskich w Kłodzie, Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Sichów Mały 

„Sichowianie”,  Stowarzyszenie  „Nasze Rytwiany” bezpłatnie wykorzystują 

pomieszczenia w miejscowych remizach OSP. Stowarzyszenie LGR 

„Świętokrzyski Karp”, Stowarzyszenie Lotnicze RYTWIANY oraz Koło 

Grodzkie PTTK im. Adama Bienia w Staszowie Sekcja Krajobrazowo - 

Turystyczna w Rytwianach, Stowarzyszenie „Inkubator Kultury”                                

w Rytwianach,  bezpłatnie użytkują pomieszczenia w lokalu Gminnego Centrum 

Kultury Sportu  i Informacji Turystycznej w Rytwianach. Stowarzyszenie 

„Mieszkańcy Podborka” korzystają  z pomieszczeń filii GCKSiIT w Podborku. 

 Urząd Gminy Rytwiany współpracuje z Fundacją Miśka Zdziśka                    

„ Błękitny Promyk Nadziei” z siedzibą w Jędrzejowie. Uczestniczymy w akcji 

p.n. „ Misiek Zdzisiek zbiera nakrętki”, polegającej na pomocy dzieciom, 

osobom  chorym  i niepełnosprawnym z terenu województwa świętokrzyskiego 

poprzez   zbiórkę plastikowych nakrętek i propagowaniu  wśród mieszkańców 

Gminy Rytwiany tej inicjatywy.  
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Ponadto Urząd Gminy Rytwiany oferuje możliwość udostępnienia sali 

konferencyjnej w Urzędzie Gminy  wraz z wyposażeniem na spotkania                       

i szkolenia każdej organizacji, która zwróci się o to z prośbą. 

III. Współpraca o charakterze  finansowym 

W 2019 roku w celu poprawy warunków uprawiania sportu na terenie 

Gminy Rytwiany oraz zwiększeniu dostępności mieszkańców do uprawiania 

piłki nożnej, Gmina Rytwiany zleciła  realizację zadania publicznego  p.n. 

„Organizacja  szkoleń, imprez sportowych i udział w zawodach oraz 

rozgrywkach w piłce nożnej w 2019r.” Klubowi Sportowemu „Baszta” 

Rytwiany. Umowę na realizację powyższego zadania, opiewającą na kwotę  

70.000 zł.,  zawarto na podstawie Uchwały Nr VII/41/2011 Rady Gminy 

Rytwiany z dnia 28 lutego 2011r. ( Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z  2011r. Nr 

97, poz. 1044). Dotacja została wykorzystana  w całości, w sposób prawidłowy.  

W ramach realizacji tego zadania około 140 zawodników wzięło udział                               

w rozgrywkach piłkarskich w 2019r.  Rezultatem realizacji tego zadania było 

podstawowe szkolenie sportowe  ( poprawa sprawności fizycznej, wyszkolenia 

technicznego i taktycznego, poprawa kondycji ruchowej) członków drużyn, 

podniesienie sprawności fizycznej dzieci  i młodzieży, aktywny udział                      

w rozgrywkach prowadzonych przez Świętokrzyski Związek Piłki Nożnej oraz 

promowanie Gminy Rytwiany, poprzez osiągnięcia  sportowe zawodników 

„Baszty”  w prasie lokalnej, wojewódzkiej i w Radio Kielce. 

 Dzięki zwycięstwu Klubu Sportowego „Baszta” Rytwiany                              

w ogólnopolskim konkursie zorganizowanym przez firmę kosmetyczną NIVEA            

i otrzymaniu  profesjonalnego  sprzętu  sportowego (stroje, piłki, bramki, 

akcesoria treningowe) wartego  kilkadziesiąt tysięcy złotych, powstała szkółka 

piłkarska, w której trenują dzieci z terenu Gminy Rytwiany  oraz gmin 

sąsiednich w wieku od 5 do 11 lat.  Profesjonalne treningi przeprowadzają 
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specjalnie wyszkoleni  trenerzy z licencjami UEFA. Szkółka piłkarska 

nieodpłatnie korzysta z obiektów sportowych na terenie Gminy Rytwiany.  

  Uczniowski Ludowy  Klub Sportowy „GRYF”  Rytwiany w 2019r. 

otrzymał dotację  w kwocie 10.000 zł. na realizację zadania publicznego p.n.               

„Organizacja szkoleń, imprez sportowych i udział w zawodach 

lekkoatletycznych”. Środki finansowe wykorzystane zostały na udział 

zawodników sportowych w krajowych i wojewódzkich imprezach 

lekkoatletycznych, uczestnictwo w obozach treningowych, zakup sprzętu. 

Dotacja została wykorzystana w całości w sposób prawidłowy. 

 We współpracy z ULKS  „GRYF” prowadzone są także zajęcia sportowe dla  

mieszkańców Gminy Rytwiany na terenie Zespołu Szkół Ogólnokształcących 

im. Jana Pawła II   w Rytwianach  m.in. z zakresu : lekkoatletyki, unihokeja, 

siatkówki, ćwiczeń na siłowni. Na prowadzenie tych  zajęć w 2019r. 

wydatkowano z budżetu gminy  kwotę 17.371,40 zł.  

Stowarzyszenia i Koła Gospodyń Wiejskich  biorące udział w różnorodnych 

konkursach organizowanych podczas imprez plenerowych oraz uroczystości na 

terenie Gminy Rytwiany w 2019r. otrzymały nagrody pieniężne w łącznej 

kwocie 8.850 zł. 

Ochotnicze Straże Pożarne otrzymały w 2019r. dotacje na bieżące 

funkcjonowanie w następujących kwotach: OSP Rytwiany – 48.000 zł., OSP 

Ruda – 1.635 zł., OSP Szczeka – 18.200 zł., OSP Tuklęcz – 1.540 zł., OSP 

Niedziałki – 687 zł., OSP Strzegom – 7.462 zł., OSP Święcica – 508 zł., OSP 

Kłoda – 32.000 zł., OSP Sichów Mały 4.000 zł. 

Fundacja Aktywizacji i Rozwoju FARMA z siedzibą  w Osieku w ramach 

realizacji  drugiego zadania publicznego p.n. „ Wspomaganie rozwoju 

wspólnoty lokalnej na terenie Gminy Rytwiany” otrzymała w 2019r. środki 

finansowe  w kwocie 3.000 zł. W ramach tego przedsięwzięcia dofinansowano 

realizację  następujących projektów społecznych: 
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1. Klub Sportowy BASZTA Rytwiany zrealizował projekt p.n. „Sportowa 

altana”, czyli budowa altany w celu organizacji spotkań integracyjnych                  

i imprez plenerowych oraz organizację sportowego pikniku rodzinnego 

podsumowującego projekt, 

2. Grupa nieformalna Matki Wielkiego Zachwytu dzięki wsparciu 

Sichowskiej Fundacji Edukacyjnej zrealizowała projekt pt: „ Akademia 

Wielkiego Zachwytu”, czyli serię 12 spotkań warsztatowych  dla dzieci 

poświęconych  nauce  języka angielskiego w formie zabaw i działań 

twórczych oraz  zajęciom dla dzieci w  parku, w tym  warsztatom 

stolarskim, zabawom w błocie.                    

Stowarzyszenie Amazonek Ziemi Staszowskiej w Staszowie, skupiające                       

w swych szeregach także członkinie z terenu Gminy Rytwiany, otrzymało                    

w 2019r. dotację  w kwocie 1.000 zł.  na realizację zadania publicznego p.n.               

„Rehabilitacja fizyczna członkiń Stowarzyszenia Amazonek Ziemi Staszowskiej 

w Staszowie.” 

Stowarzyszenie „Inkubator Kultury” w Rytwianach  otrzymało w 2019r.  

dotację na realizację zadania publicznego z zakresu kultury, sztuki, ochrony 

dóbr kultury i dziedzictwa narodowego  p.n. „ Jarmark produktów leśnych                      

i usług leśnych. Wszystkie skarby lasu” w kwocie 4.900 zł.,  

Stowarzyszenie Świętokrzyski Bank Żywności w Ostrowcu Świętokrzyskim 

otrzymało w 2019r. dotację w kwocie 3.000 zł. na realizację zadania 

publicznego z zakresu pomocy społecznej p.n. „Pozyskiwanie artykułów 

żywnościowych dla najuboższych mieszkańców Gminy Rytwiany”. 

 

IV. Podsumowanie 

W 2019 roku Gmina Rytwiany kontynuowała współpracę z organizacjami 

pozarządowymi, w obszarach wymienionych w ustawie o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie. Zlecone przez Gminę i realizowane 
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przez organizacje pozarządowe zadania w sposób znaczący poprawiły 

jakość życia mieszkańców, mobilizując oraz angażując mieszkańców do 

aktywnego spędzania czasu, a także udziału w życiu publicznym. 

W roku 2019 wiele osób zaangażowanych było w realizację przez  

organizacje pozarządowe oraz inne podmioty prowadzące działalność pożytku 

publicznego różnorodnych zadań (w tym opiekunowie, organizatorzy, 

członkowie stowarzyszeń, strażacy ochotnicy).  Ważne  jest również to, jak 

wiele osób zostało objętych działaniami, wynikającymi z realizacji zadań 

publicznych. Należy jednak podkreślić, iż liczba osób zaangażowanych                        

w realizację zadań i liczba osób objętych działaniami wynikającymi z zadań, to 

jedynie  przybliżone wartości szacunkowe, podawane w sprawozdaniach 

składanych przez organizacje do tego zobowiązane. Osoby objęte tymi 

działaniami, to osoby bezpośrednio związane  z realizacją zadania, np. 

zawodnicy, ale również organizatorzy i kibice (liczna publiczność), biorący 

udział w wydarzeniach sportowych, imprezach plenerowych lub wszelkiego 

rodzaju uroczystościach odbywających się na terenie Gminy Rytwiany.  

Środowiska organizacji pozarządowych są bardzo ważnym źródłem 

pozyskiwania informacji o funkcjonowaniu społeczeństwa obywatelskiego, 

zrzeszania mieszkańców, poziomu rozwoju kapitału społecznego w Gminie 

Rytwiany. Sektor publiczny pełni w Gminie Rytwiany wiele istotnych                     

i bardzo cennych funkcji społecznych, takich jak: 

- działania na rzecz społecznej integracji, 

- pomoc wzajemna, 

- przeciwdziałanie społecznej marginalizacji i wykluczeniu, 

- obniżenie kosztów świadczenia niektórych usług społecznych, 

- mobilizowanie jednostek i grup, 

- kształtowanie kultury obywatelskiej w społeczeństwie, awans społeczno 

– edukacyjny, poprzez aktywne uczestnictwo w organizacjach pozarządowych, 
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- powiększanie kapitału społecznego. 

Nadal najpilniejsze potrzeby i problemy organizacji pozarządowych to m.in.: 

- brak odpowiedniej liczby członków  i wolontariuszy, 

- trudności we współpracy i angażowaniu społeczności lokalnej oraz                  

w nawiązywaniu partnerstw z innymi podmiotami zarówno z terenu gminy, jak             

i spoza gminy, 

- brak wystarczających środków finansowych na działalność statutową, 

- trudności w sprostaniu wszystkich obowiązkom formalnym, 

- braki lokalowe i braki w wyposażeniu. 

 Najdotkliwsze są dla organizacji problemy związane z pozyskiwaniem                        

i rozliczaniem środków. Trudności w zdobywaniu funduszy i sprzętu 

doświadcza większość organizacji. Dla większości podmiotów problemem są 

również skomplikowane formalności dotyczące korzystania ze środków 

grantodawców, sponsorów lub funduszy unijnych. Wśród organizacji występują 

również potrzeby związane z zasobami ludzkimi. Większość organizacji ma 

problemy z problemy z pozyskaniem osób gotowych działać społecznie, kłopoty 

z utrzymaniem wolontariuszy, a także   z „wypalaniem się” liderów. Występują 

także problemy związane z sektorem pozarządowym jako środowiskiem, w tym 

m. in. brak współpracy i konflikty we własnym środowisku. Niestety, z mapy 

stowarzyszeń Gminy Rytwiany zniknęły w ubiegłym roku dwa, tj.: 

Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Pacanówka i Stowarzyszenie „Wspólna Szczeka”. 

Analiza realizacji Programu współpracy Gminy Rytwiany z sektorem 

pozarządowym dowodzi,  że samorząd Gminy Rytwiany jest dla lokalnych 

organizacji najważniejszym partnerem. 

Nadmienić należy, iż 14 listopada 2019r. w siedzibie Urzędu Gminy 

Rytwiany odbyło się spotkanie z przedstawicielami organizacji pozarządowych                    

i podmiotów wymienionych  w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r.                  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  ( tekst jednolity: Dz. U.                
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z 2019r. poz. 688 z poźn. zm.)  działającymi na terenie Gminy Rytwiany,                       

w sprawie konsultacji  dotyczących projektu  Programu współpracy Gminy 

Rytwiany z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2020r.  W wyniku 

przeprowadzonych konsultacji  zgłoszono uwagi do projektu Programu, tj.:                      

1. zasygnalizowano  m.in. potrzebę udzielenia pomocy w zakresie pozyskiwania 

środków zewnętrznych na realizacje zadań,  

2. zorganizowania cyklu spotkań integracyjnych dla osób niepełnosprawnych                

z terenu Gminy Rytwiany, w tym. m.in. spotkań wigilijnych (we współpracy                

z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Rytwianach),  

3. umieszczenia w kalendarzu imprez cyklicznych festynu rodzinnego p.n. 

„Święto Pieroga”, zapoczątkowanego przez Koło Gospodyń Wiejskich                           

w Święcicy i Stowarzyszenie Wspólne Dobro Naszej Wsi ze Święcicy oraz 

przegląd zespołów śpiewaczych i kapel ludowych „ Na ludowo i wesoło”, 

realizowany przez Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Sichów Mały oraz pomocy                

w ich organizacji, 

4. promocję działalności stowarzyszeń. 

 Obecnie informacje na temat organizacji pozarządowych, znaleźć można 

na stronie www.rytwiany.com.pl w zakładce:  Instytucje kultury                                        

i stowarzyszenia:   http://witrynawiejska.org.pl/  oraz  http://www.ngo.pl/ . 

W realizację zadań publicznych zlecanych przez Gminę Rytwiany 

włączany jest coraz szerszy krąg stowarzyszeń działających na terenie gminy                  

i powiatu. Dzięki temu, odbiorcami zadań staje się większa liczba mieszkańców, 

zróżnicowana pod względem wieku czy płci. 

 Współpraca na płaszczyźnie finansowej, jak i pozafinansowej powinna 

pozostawać ważnym elementem polityki prowadzonej przez władze 

samorządowe Gminy Rytwiany.   

http://www.rytwiany.com.pl/
http://witrynawiejska.org.pl/
http://www.ngo.pl/
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Naszym zdaniem, cel główny programu, określony jako budowanie 

partnerstwa między Gminą Rytwiany,  a podmiotami  prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego poprzez efektywne wykorzystanie ich aktywności                         

w zaspokajaniu zbiorowych potrzeb mieszkańców Gminy Rytwiany został 

osiągnięty. 

 

Opracowanie:  

Ewa Maciejska 

Inspektor ds. kadr, bhp, promocji Gminy 

 i spraw społecznych 

                                                                                  

 

 Wójt Gminy Rytwiany 

Grzegorz Forkasiewicz 

 


